
Rozsvěcení vánočního stromu
Vánoční strom bude slavnostně rozsvícen 

v neděli 1. prosince a stejně jako každý rok 
bude rozsvícení předcházet odpoledne s boha-
tým programem. Od 13:00 do 18:00 hodin bude 
na Palackého náměstí probíhat vánoční trh. Ve 
14:00 návštěvníkům akce zahraje hudební se-
skupení Macechy. Od 15:00 bude možno sledo-
vat vystoupení dětského pěveckého sboru ZUŠ 
Beroun, v 15:30 vystoupení dětí z MŠ Hořovice, 
v 15:45 vystoupí pěvecký sbor při 1. ZŠ Hořovice 
a řadu pěveckých vystoupení zakončí děti z SVČ 
Domeček. V 17:00 občany osloví vánočním pro-
slovem starostka města Věra Veverková a rozzáří 
se vánoční strom. Poté bude znít reprodukovaná 
hudba (koledy), a bude prostor pro sousedské 
povídání u svařáku a jiných dobrot.

Adventní koncerty
a hudební vystoupení

Můžete se těšit na pestrou paletu vystoupe-
ní, která začíná vánočním koncertem Jakuba 
Smolíka se skupinou 5. prosince ve Společen-
ském domě. Tento koncert slibuje nejen krásné 
melodie, ale také nezapomenutelný zážitek pro 
všechny milovníky hudby.

Adventní koncert berounského smíšeného 
pěveckého sboru BONBON zazní v kostele 
Zvěstování Panny Marie v Zaječově 7. pro-
since od 14:00 a jeho výtěžek bude použit na 
záchranu historické budovy ZDĚNÁ v centru 
obce Zaječov. Dále se můžete těšit na unikátní 
akustický koncert Kamila Střihavky & Leaders, 
který proběhne 9. prosince v hořovickém Spo-
lečenském domě. Pokud máte rádi živou hud-
bu v netradičním podání, určitě si nenechte ujít 
ani vystoupení Divokého Billa v rámci jejich 
akustického turné 20. prosince.

K celorepublikové akci „Česko zpívá kole-
dy“ se můžete přidat 11. prosince mezi 17. a 18. 
hodinou v muzejní expozici na Starém zámku, 
kdy zazní koncert pěveckého sboru KOPES ze 
ZUŠ Hořovice a poté budou společně zpívány 
oblíbené koledy.

Adventní čas je také vhodnou příležitostí 
k navštívení evangelického kostela, kde za-
zní vánoční koledy a adventní písně v podání 
buď jednotlivců, např. Sylvie Krobové, známé 
zpěvačky, skladatelky a herečky, která vystou-

pí 7. 12. od 18:00 s písněmi z posledního alba 
Chodec spolu s mladými zpěvačkami, které ji 
na albu doprovázejí, nebo komorních soubo-
rů, jako je koncert souboru Voice and Harp 
20. prosince. V klubu Labe jsou připraveny 
koncerty pro posluchače jiné kategorie: 14. 12. 
vystoupí umělec a fotbalový záložník s velmi 
osobitým stylem Adam Rohony, 21. 12. bude 
Vánoční diskotéka a 26. 12. zahraje Akrobat 
povánoční koncert.

Tvořivé dílny a vánoční jarmarky
Pro ty, kteří si chtějí adventní čas užít tvůrčím 

způsobem, jsou k dispozici různé tvořivé dílny 
a vánoční jarmarky. 1. prosince od 8:00 do 17:00 
budou probíhat ve vestibulu městského úřadu 
v Hořovicích VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNIČ-
KY. Akce je součástí Vánočního programu a za-
jišťuje ji Sedmikráska o.s. Tvořit mohou celé rodi-
ny bez omezení věku. Součástí dílniček je i prodej 
rukodělných výrobků. Na 4. prosince je napláno-
vána dílna pro veřejnost v Klubovně Starý zámek 
Hořovice, kde si účastníci mohou vyrobit vlastní 
vánoční dekorace, jako například falešný patch-
work. Tvořivé dílny jsou skvělou příležitostí pro 
celé rodiny trávit společně čas a vytvořit si něco 
krásného na památku. Kromě dílen můžete na-
vštívit také vánoční jarmarky, které se konají na 
několika místech. Domov Na Výsluní v Hořovi-
cích pořádá vánoční jarmark jako součást před-
vánočního setkání seniorů 4. prosince ve Spole-
čenském domě, kde si můžete zakoupit unikátní 
řemeslné výrobky. Tyto akce nejenže podporují 
místní tvůrce a řemeslníky, ale také přinášejí do 
měst a obcí pravou vánoční atmosféru.

Tradiční vánoční zvyky
Tradiční vánoční zvyky a prohlídky před-

stavují ideální způsob, jak se ponořit do historie 
a kultury našich předků během adventu. Pro zá-
jemce je připravena řada výstav s touto tematikou. 
Od 1. do 8. 12. denně od 9:00 do 17:00 bude pří-
stupná VÝSTAVA BETLÉMŮ v Domě zahrádká-
řů, na kterou srdečně zveme všechny občany!

V prostorách Muzea Hořovicka ve Starém 
zámku je připravena vánoční výstava Zimní 
radovánky. Zahrnuje ukázky sportovního vy-
bavení a oblečení z muzejních sbírek a pohle-
dy ze sbírek Ilony Voráčkové. Otevřeno bude 

o adventních víkendech 1. 12.–22. 12. a během 
vánočních prázdnin denně 27. 12.–5. 1. od 
10:00 -16:00. V Muzeu Žebrák budete moci ve 
stejných termínech, uvedených výše, navštívit 
a obdivovat výstavu korálkových a perličkových 
vánočních ozdob ze sbírek Alice Bardoňové.

Městské muzeum Zbiroh ve spolupráci se 
ZUŠ Václava Vačkáře Zbiroh vás zve na výstavu 
Tradice českých a amerických Vánoc, která bude 
zahájena vernisáží v pátek 13. 12. 2024 a potrvá 
do 6. 1. 2025.

pokračování na 3. straně

Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

12
2024

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
17. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Přejeme vám příjemné 
prožití vánočních svátků

a šťastný nový rok.

pf  2025

město Hořovice

Nenechte si ujít adventní zážitky
Adventní období je časem, kdy se města a obce po celé České republice proměňují v kouzelná vánoční místa plná 
kulturních akcí. V této atmosféře očekávání a radosti si můžete vychutnat koncerty, tvořivé dílny, vánoční trhy či 
speciální programy pro děti i v Hořovicích. Přijďte a prožijte tento magický čas s námi.



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Nová smlouva o školní spádovosti: Klíč k zajištění
vzdělání pro děti z Hořovic a okolních obcí

Podle nového návrhu budou spádové 
obce platit poplatek za děti, které docházejí 
do spádové školy. Tento poplatek bude klíčo-
vým zdrojem financování investic, které jsou 
nezbytné pro modernizaci a rozvoj školních 
zařízení. V současné době by bez těchto pří-
spěvků veškeré náklady na rozvoj školy nesla 
pouze obec, která školu zřizuje, což by ohro-
zilo nejen kvalitu vzdělání, ale i dostupnost 
školních služeb pro děti ze spádových obcí.

Jakmile se naplní kapacita škol, což se 
očekává brzy, obce, které neuzavřou smlou-
vu, nebudou moci zajistit školní docházku 
svých dětí do nejbližšího vzdělávacího za-
řízení. V takovém případě by rozhodování 

o umístění dětí spadlo na krajský úřad, který 
by mohl děti umísťovat do dalších škol v kra-
ji, což by mohlo vést k dlouhým dojezdovým 
vzdálenostem a komplikacím pro rodiny.

Plánovaná přístavba školy v Hořovicích 
by měla výrazně zlepšit kapacity a kvalitu 
vzdělání, a proto je důležité, aby se na této 
investici podílely také spádové obce. Pro děti 
z těchto obcí, které chtějí využívat moderni-
zované školní zařízení, se tím otevírá mož-
nost kvalitní a dostupné výuky.

Je důležité zdůraznit, že zařazení území 
obce do školského obvodu určité školy ne-
znamená omezení na školní docházku dětí 
pouze na jednu školu. Rodiče mohou podat 

přihlášku k zápisu na kteroukoli jinou zá-
kladní školu, avšak děti s trvalým pobytem 
v spádovém obvodu mají právo být před-
nostně přijímány do své spádové školy. Tím 
se zajišťuje dodržení povinné školní docház-
ky pro všechny děti v regionu.

Nová smlouva o školní spádovosti a plá-
nované investice do přístavby školy předsta-
vují krok vpřed pro vzdělání dětí v Hořovicích 
a okolních obcích. Společným úsilím můžeme 
zajistit, že všechny děti budou mít přístup ke 
kvalitnímu vzdělání a podmínkám, které jim 
umožní rozvíjet svůj potenciál.

Mgr. Radek Šumera, ředitel 1. ZŠ
a Mgr. Jiří Vavřička, ředitel 2. ZŠ Hořovice

Nový automobil pro sociální 
služby ORP Hořovice

Starostka města Hořovice Věra Veverková a vedoucí odboru sociál-
ních věcí, zdravotnictví a školství PhDr. Martin Koryčanský slavnost-
ně převzali od firmy Beroun Drupol autodružstvo osobní automobil, 
v rámci operativního leasingu, pro výkon terénní sociální práce v rámci 
projektu „Terénní sociální práce v ORP Hořovice“, který je financován 
v rámci Výzvy č. 03_22_009 Podpora sociální práce z programu Ope-
rační program Zaměstnanost plus.

Automobil bude také využíván k osobnímu jednání se starosty obcí 
v ORP Hořovice nad řešením nejrůznějších sociálních situací obyvatel.

Město Hořovice se chystá uzavřít důležitou smlouvu, která se dotýká školní spádovosti dětí z okolních obcí. Tento krok má za cíl 
zajistit bezproblémový přístup k vzdělání pro všechny děti a zároveň podpořit investice do modernizace místních škol.

	

	

Starostka	obce	paní	Věra	Veverková	a	vedoucí	odboru	sociálních	věcí,	zdravotnictví	a	školství	PhDr.	
Martin	Koryčanský	slavnostně	převzali	od	firmy	Beroun	Drupol	autodružstvo	osobní	automobil,	v	
rámci	operativního	leasingu,	pro	výkon	terénní	sociální	práce	v	rámci	projektu	„Terénní	sociální	práce	
v	ORP	Hořovice“	,	který	je	financován	v	rámci	Výzvy	č.	03_22_009	Podpora	sociální	práce	z	programu	
Operační	program	Zaměstnanost	plus.		

Automobil	bude	také	využíván	k	osobnímu	jednání	se	starosty	obcí	v	ORP	Hořovice	nad	řešením	
nejrůznějších	sociálních	situací	obyvatel.		

	

Příspěvky k rozvoji škol

Chtěly bychom poděkovat ředi-
telům hořovických základních škol 
Mgr. R. Šumerovi a Mgr. J. Vavřičko-
vi za vyjádření k zavedení finančních 
příspěvků spádovými obcemi. Na 
radu odboru školství Středočeského 
kraje jsme se obrátily na spádové 
obce, jejichž děti navštěvují základní 
školy v Hořovicích, s žádostí společ-
ně vyřešit jejich finanční spoluúčast 
na modernizaci školských zařízení 
a výuky. Každá obec je ze zákona po-
vinna zajistit svým dětem základní 
školní vzdělání. Ne všechny ale mají 
druhý stupeň, proto jsou obcemi 
spádovými k Hořovicím. Naše ZŠ 
tak navštěvuje 249 spádových dětí. 
Na každého žáka, jak z Hořovic, tak 
i ze spádových obcí, dostáváme tzv. 
příspěvek z rozpočtového určení 
daní. Jak nám potvrdili ředitelé obou 
škol, tyto pouze pokrývají běžné pro-
vozní náklady.

Chceme-li modernizovat učeb-
ny či zařízení, musíme do rozpočtu 
škol přispět další sumou z našeho 
městského rozpočtu. Všem žákům 
- hořovickým či „přespolním“ - se 
dostává stejné péče učitelů, všechny 
děti pracují ve stejných učebnách 
a používají modernizovaná zařízení, 
jedním slovem všechny jsou „naše“. 
Ověřily jsme si, že spádová obec Zdi-
ce inkasuje na každého žáka 24 tis. 
Kč ročně, Beroun 32tis. Kč. My jsme 
se s ohledem na nízkorozpočtové 
obce / př. Felbabka/ shodli na částce 
10 tis. na žáka a rok. V porovnání 

s uvedenými obcemi je to částka 
nízká, ale věříme, že obce přesvědčí 
o smyslu poplatku, o němž se jejich 
starostové zpočátku domnívali, že je 
budeme používat podle své potřeby 
a odmítali jeho zavedení. Tak tomu 
samozřejmě není. Veškeré prostřed-
ky budou vedeny na samostatném 
účtu, čerpány budou výhradně pro 
rozvoj škol a všichni starostové bu-
dou průběžně o stavu účtu informo-
váni. Přesvědčit se mohou i mimo 
stanovený termín a konzultovat své 
dotazy s pí ekonomkou Bc. Šimko-
vou lze kdykoliv.

Protože to zatím byly jen Ho-
řovice, kdo přispíval k rozvoji škol, 
jsme s tímto kompromisním vý-
sledkem spokojeni a všem staros-
tům spádových obcí děkujeme za 
uzavření závazných smluv ve znění 
projednaném na společném setkání 
dne 15. listopadu 2024.
Věra Veverková, Eva Kaufmanová

n Poděkování

Rádi bychom touto cestou 
poděkovali paní učitelce Míše 
Šlosarové, paní asistentce Janě 
Šindelářové, celému učitelské-
mu sboru 2. ZŠ Hořovice, rodi-
čům a dalším lidem, kteří nás 
podpořili v těžké chvíli, která 
nás v letošním roce potkala. 
Velmi si Vaší podpory vážíme! 
Děkujeme, rodina Srpova.

Spádové obce (Felbabka, Hvozdec, Kotopeky, Otmíče, Praskolesy, 
Podluhy, Rpety a Tlustice) přispějí k rozvoji škol částkou 10 000 Kč.



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

dokončení z 1. strany
Na zámku Zbiroh se konají 

speciální vánoční prohlídky, kde 
se návštěvníci dozvědí mnoho za-
jímavostí o vánočních tradicích 
a zvycích napříč různými epocha-
mi. Tyto prohlídky zahrnují nejen 
krásné vyprávění, ale také hudební 
doprovod vánočních písní, což vy-
tváří jedinečnou atmosféru. Kromě 
toho se zde můžete těšit na vánoč-
ně vyzdobenou hradní kapli, která 
dodává celému zážitku slavnostní 
nádech.

Pro ty, kteří se chtějí aktivně za-
pojit do tradičních zvyků, je připra-

ven 23. prosince od 14:00 – 16:00 
na nádvoří Starého zámku pře-
dávání Betlémského světla, což je 
symbolický akt přenesení plamín-
ku zažehnutého v Betlémě.

Speciální akce pro děti 
a rodiny

Adventní čas je také obdobím, 
kdy se koná mnoho speciálních 
akcí určených pro děti a rodiny. 
Tyto akce jsou skvělou příležitostí, 
jak dětem přiblížit kouzlo Vánoc 
a zapojit je do různorodých aktivit. 
Např. pro ty nejmenší je opět při-
praveno Mikulášské čtení u kostela 

Nenechte si ujít adventní zážitky

n Vánoční přání starostky města

Vážení a milí spoluobčané,
rok 2024 pomalu končí 

a přichází čas adventní. Období 
zklidnění, přátelství, vzájemné 
tolerance.

Přála bych nám všem, aby 
tomu tak bylo po celý rok, ale 
vím, že právě v tomto období 
jsme tomu všichni blíž.

Nechci tu tedy rekapitulovat 
úspěchy a potíže, s kterými jsme 
se v tomto roce museli vypořá-
dat. K tomu se vrátím v článku 
„Ohlédnutí za minulým rokem“ 
v lednovém vydání Měšťana.

Dnes bych chtěla popřát Vám 
všem, milí Hořováci, svým spo-
lupracovníkům, zastupitelům 
i radním příjemné prožití vánoč-
ních svátků a pozvat Vás, aby-
chom 1. prosince v 17:00 hodin 

na Palackého náměstí rozsvítili 
vánoční strom a prožili společně 
první adventní podvečer.

Do nového roku 2025 Vám 
přeji mír, pevné zdraví, pohodu 
a spokojenost v životě rodinném 
i pracovním.

Mějte se moc hezky.
Věra Veverková

V polovině listopadu, přesněji 
19. listopadu, proběhlo tradiční 
kácení vánočního stromu, který 
bude letos zdobit Palackého ná-
městí. Tento vzrostlý smrk da-
rovala městu paní Hendrichová. 
Přeprava do centra města, kterou 
zajišťuje každoročně firma Eko-
tech Hořovice, probíhala jako vždy 
speciálním nákladním vozem, kte-
rou zajištuje jako každý rok firma 
Ekotech Hořovice. Moc děkujeme 
panu Vyštejnovi. Samotná doprava 
je často zajímanou podívanou pro 
obyvatele města, kteří strom sledují 
podél jeho trasy. Letos byla cesta 
poměrně krátká, a to jen z ulice 
Anýžova, ale i tak mu doprovod 
dělala městská policie, aby nedošlo 
k žádným komplikacím. Po příjez-

du byl strom ihned usazen na pře-
dem připravené místo na náměstí. 
Tento proces vyžaduje pomoc 
těžké techniky, především jeřábu, 
který zajištovala firma pana Radka 
Opatrného. Strom opatrně zvedl 
a zasadil do kovového stojanu, jenž 
zaručí jeho stabilitu. Zaměstnanci 
našich technických služeb se spolu 
s firmou pana Šenka postarali o to, 
aby strom stál rovně a bezpečně, 
připraven k dalším fázím – zdobe-
ní a následnému rozsvícení. Všem 
patří velké poděkování, jelikož 
ve větru, který ten den foukal, to 
opravdu nebyla snadná práce.

Zdobení stromu je jednou z nej-
krásnějších a nejočekávanějších 
částí celého procesu. Strom bude 
letos ozdoben více než tisícem 

Vánoční strom dorazil na Palackého náměstí

na Palackého náměstí 5. prosince, 
kde je čeká setkání s Mikulášem, 
čerty a anděly.

Procházku brdskou přírodou 
osvícenou lampiony, 3 pekla plná 
čertů a jejich úkoly, mikulášskou 
nadílku v cíli, ohňostroj v 17:00 
hodin na hrázi Červeného rybníka 
můžete zažít na akci Pochod přes 
tři pekla v Komárově 7. prosince. 
Startuje se 15:00 - 16:30 u Cuk-
rárny u Bůchů. 8. prosince se v le-
soparku Dražovka koná večerní 
rodinný pochod „S čelovkou za 
bludičkou Julčou“, což je zábavná 
a dobrodružná procházka pro ro-

diče s dětmi. Dále můžete navštívit 
„Pohádkové kouzlování s Jirkou 
Hadašem“, které se koná 8. prosin-
ce ve Společenském domě a nabízí 
dětem fascinující svět plný magie 
a fantazie. V neděli 15. prosince 
se děti mohou potěšit loutkovým 
představením BETLÉM, které začí-
ná v 15:00 v klubu Labe. V evange-
lickém kostele zahrají děti ze sboru 
Vánoční divadlo - tradiční hru pl-
nou vánočních písní 21. prosince 
od 16:00.

Přejeme všem čtenářům pří-
jemně strávené adventní dny.

kolektiv MKC Hořovice

LED světel, tradičními vánočními 
koulemi a několika speciálními 
ozdobami. Letošní výzdoba okolo 
stromečku se ponese v duchu lesa 
a zvířátek.

Rovněž bych moc ráda poděko-
vala firmě Penny, že se už druhým 
rokem spolupodílí na ozdobení 
města, a to konkrétně mostu přes 
Červený potok.

Samotné rozsvícení stromu 
proběhne v neděli 1. prosince 2024 
v 17:00, což bude hlavní událostí 
prvního adventního dne. Náměstí 
ožije slavnostní atmosférou, zazní 
tradiční koledy a návštěvníci se 

mohou těšit na stánky s vánočním 
zbožím a občerstvením, jako jsou 
perníčky, svařené víno pro dospělé 
i děti, vaječný konak a horká čoko-
láda. Na programu jsou také vystou-
pení místních uměleckých souborů 
a vánoční dílničky. Adventní slav-
nost bude trvat až do večerních ho-
din a nabídne možnost naladit se na 
nadcházející sváteční období.

Tento rok slibuje, že vánoční 
strom a adventní akce na náměstí 
opět přinesou radost a potěšení ne-
jen obyvatelům města, ale i návštěv-
níkům z okolí.

Eva Kaufmanová, místostarostka



www.mesto-horovice.eu4

zprávy

Začnu s tím, s čím se potýkáme, a to jsou 
opakující se havárie. Letos to byly tři havárie od-
padů a vodovodního řadu za sebou, a to nepo-
čítám jednu velkou havárii odpadů při převzetí 
areálu Starého zámku MKC na začátku roku 
2024.

A co se nám podařilo za tak krátký čas? 
Všechny budovy v areálu Starého zámku jsou 
již zapsané v evidenci katastru nemovitostí. Byly 
provedeny revize elektřiny a plynu v budově 
tvrze a hospodářské budovy, včetně domečku 
u brány. V návaznosti na revize jsme zrekon-
struovali nefunkční elektroinstalace sklepních 
prostor ve tvrzi. Tyto prostory ve tvrzi jsme řád-
ně vyklidili a vytvořili jsme tak výstavní prostor 
pro artefakty, které mají vztah k areálu Starého 
zámku. Předpokládáme tam nainstalovat staré 
náhrobníky z 15., 16. a začátku 17. století, kte-
ré se nyní nalézají v nevhodných podmínkách 
mimo tvrz. Jsou to náhrobníky šlechtické rodiny 
Říčanů a dalších vážených občanů té doby. A za 
každým náhrobníkem se skrývá příběh, který 
bychom rádi oživili. A o dalším využití sklepních 
prostor jednáme.

Zámecké nádvoří zklidníme instalací vý-
suvného sloupku, který omezí vjezd do areálu 
Starého zámku. Přestože je na nádvoří zákaz 

vjezdu (mimo dopravní obsluhu) na nádvoří 
denně neoprávněně vjíždí mnoho vozidel a ze 
zámeckého nádvoří se stalo parkoviště. V přední 
části nádvoří budou parkovací místa pouze pro 
část zaměstnanců, kteří v areálu pracují a budou 
mít povolení k vjezdu od Městského kulturního 
centra. Ze zadní části nádvoří bude vytvořena 
klidová část s posezením, kam bude některé dny 
v týdnu zajíždět „kavárna na kolech.“ Parkovi-
ště a klidová část areálu bude od sebe oddělena 
těžkými nádobami s květinami. Realizace tohoto 
projektu je schválena všemi dotčenými organi-
zacemi včetně Národního památkového ústavu 
a bude provedena během několika měsíců.

Severní zahrady vydaly část svého tajemství. 
Byl tam nalezen betonový poklop a pod ním 
šachta vedoucí do pivovarských sklepů, které se 
potýkají s nadměrnou vlhkostí. Otevřením této 
šachty se pivovarské sklepy částečně vysuší a do 
budoucna tak bude možnost návštěvy těchto 
tajemných sklepů. Šachta je nejen odvětrávací 
prostor do pivovarských sklepů, ale zřejmě bě-
hem zimního období se touto šachtou do nich 
dopravovaly ledové kvádry, které v letním obdo-
bí sklepy ochlazovaly.

V současné době připravujeme severní za-
hrady před středověkým příkopem na jarní osev 

trávou. Vytrhali jsme všechny nálety, navážíme 
ornici, která celý pozemek vyrovná. Během 
zimy bychom rádi na zahradě za středověkým 
příkopem vytrhali nejen betonové sloupky po 
zahrádkách, ale také nálety hlavně javorů, které 
zcela zaplnily polovinu plochy zahrady za stře-
dověkým příkopem.

Na jaro připravujeme výsadbu ovocných 
stromů, především starých odrůd jabloní, třešní 
a švestek na severní zahrady okolo zdi a na hra-
nu západních zahrad svažující se strmě k obyt-
ným domům. Výsadba se uskuteční ve spoluprá-
ci s organizací „Sázíme stromy“.

Další zajímavostí byla a je hromada zeminy 
za garážemi. Ve spolupráci s Národním památ-
kovým ústavem a Ústavem památkové archeolo-
gie jsme udělali sondáž, která zpočátku přinesla 
jen odpad z osmdesátých let minulého století. 
Následně se ale objevil zbytek tělesa středověké-
ho valu se střepy cca z 15. století. Bagrem se od-
stranily letité nálety a val je připraven k dalšímu 
průzkumu. Co jeho průzkum přinese, se dozvíte 
příště.

Zveme Vás na tajemné prohlídky tvrze a další 
akce pořádané v areálu Starého zámku. Těšíme 
se na Vás. Marcela Flídrová, koordinátorka 
provozu Starého zámku, MKC Hořovice

Starý zámek pomalu vydává své tajemství
Městské kulturní centrum Hořovice, které má ve správě areál Starého zámku necelý rok, postupně realizuje opatření k oživení ce-
lého prostoru a zvelebení jeho okolí, které hradí ze svého rozpočtu a rozpočtu města Hořovice. A co se nám za necelý rok podařilo 
zrealizovat a s čím se potýkáme?

Poslední letošní brigáda spolku 
Horovize se uskutečnila v sobotu 
2. listopadu 2024 spolu s celostátní 
organizací Brontosaurus. Společně 
jsme opět udělali spoustu práce.

Vystavěli jsme již třetí suchou 
zídku, která uzavřela snížené zá-
padní zahrady. K této zídce jsme 
navezli připravenou ornici, aby se 

vyrovnal sklon zahrady. Okolo a ve 
středověkém příkopu se uklidil na-
shromážděný nepořádek. Nalezené 
půdovky se přemístily do tvrze, kde 
naleznou v budoucnu nové uplat-
nění. Na severních zahradách za 
středověkým příkopem jsme celý 
den pálili větve a dřevo, které se 
tam nashromáždilo při minulých 

brigádách. Přesadili jsme tři duby 
ze severních zahrad na zahradu 
před středověký příkop, kde v bu-
doucnu nahradí staré dřeviny. Na 
zbytku středověkého valu za ga-
rážemi se vyhrabaly a uklidily ko-
řeny před dalším archeologickým 
průzkumem. Nakonec se porazila 
suchá bezinka na západních zahra-

dách a další nálety při zdi severní 
zahrady, které by bránily výsadbě 
ovocných stromů při jarní výsadbě.

Moc děkujeme Městskému kul-
turnímu centru Hořovice za pod-
poru a Městské správě bytového 
a nebytového fondu za spolupráci.

Marcela Ganna Flídrová,
spolek Horovize

Spolek Horovize a organizace Brontosaurus opět na Starém zámku



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Aktuální stav
výstavby obchvatu

Dne 15. listopadu proběhl pátý kontrolní den stavby východního 
obchvatu, na který jsme byli s Ing. Gruntem přizváni. Kromě Ing. Zu-
kala – SAFETY PRO s.r.o. TDI silnice, který jednání vedl, byli přítomni 
i zástupci KSÚS, fy Biggest, s.r.o., archeolog, vedoucí stavby p. Krásný 
a další. V neposlední řadě je nutno jmenovat Ing. Pátka, nového radní-
ho Středočeského kraje pro dopravu. Kromě jiného jsme se dozvěděli 
o dokončení skrývky ornice, zahájení přeložek sítí dle projektové doku-
mentace, vyřezání náletů a stromů na základě dendrologického posudku 
v rozsahu potřebném pro stavbu. Archeologický průzkum probíhá tak, 
aby pokud možno nenarušoval průběh zemních prací. Není účelem zmi-
ňovat detaily jednání, důležitá je informace, že práce probíhají v souladu 
s vypracovaným harmonogramem. Doufáme, že tak budou i pokračovat.

Věra Veverková, starostka

Přesně dva roky po ustavujícím
zastupitelstvu zasedla nová Rada města
 

Po rezignaci Ing. Miroslava Žáčka, který následně odstoupil 
i z funkce zastupitele, a JUDr. Jaroslava Ortmana, v radě města nově za-
sedli Mgr. Petr Bakule. a Ing. Jan Eschner. Konstruktivní jednání rady 
v novém složení, odhodlání pracovat pro město s cílem lepšího veřejné-
ho prostoru, realizace naplánovaných investic a atmosféra jednání bez 
osobních invektiv nás přesvědčily o tom, že proběhnuvší změna bude 
k prospěchu celého města.

Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Ing. Věra Eschnerová

Pondělí 28. 10. 2024, pietní akt pokládání věnců k soše Obětova-
ného, foto A. Karbanová

Medailonky nových radních
Mgr. Petr Bakule

Narodil jsem se v Hořovicích, vystu-
doval jsem FTVS Karlovy Univerzity 
v Praze. Zastupitelem města Hořovice 
jsem byl již v letech 2010 - 2022.

Chci tímto poděkovat koaličním 
partnerům za důvěru a možnost podílet 
se na správě města Hořovice. Navazu-
ji tak na více než šestiletou spolupráci 
v rámci komunální politiky, kde jsme 
měli možnost se všichni pracovně poznat. Volbu kolegů JUDr. 
Ortmana a MUDr. Pangerlové přejít do opozice respektuji. Po-
litické hnutí Nestraníci jako volební subjekt ale zůstává i nadále 
součástí koalice, neboť od vedení hnutí Nestraníci jsem držitelem 
pověření k zastupování tohoto politického subjektu v Hořovicích.

Ing. Jan Eschner
Jsem rodák z Hořovic, kde jsem také 

maturoval na SZeŠ (nyní SOŠ a SOU). 
Vystudoval jsem Lesnickou fakultu na 
ČZU v Praze. Celoživotně se zajímám 
o životní prostředí a přes devět let se 
profesně věnuji oblasti energetiky.

Jsem jedním z nezávislých kandi-
dátů, kterým jste díky práci ve spolku 
Horovize dali důvěru, aby mohli město pozvednout. Chci měs-
tu Hořovice pomáhat mimo jiné v otázkách životního prostředí 
a v energetických oblastech.

Před zimním obdobím 
pečujeme o stromy

V uplynulých týdnech pro-
běhla údržba stromových porostů 
v intravilánu města. Ve spoluprá-
ci s arboristy bylo ošetřeno větší 
množství stromů, abychom přede-
šli případnému pádu větví při vě-
tru a sněhu. V souvislosti se stav-
bou obchvatu bylo nutné pokácet 
větší množství vzrostlých stromů 
na lochovické silnici – dřevo bylo 
odvezeno a zpracováno odbor-
ným lesním hospodářem města. 
Kácelo se rovněž na knížecí cestě 
k Bažantnici, jelikož zde bude nut-
né postavit lávku, která překlene 
novou silnici. Odsud bylo deset 

vybraných lip přesazeno podél 
cyklostezky na Valcverk. Věřím, 
že stromy se dobře ujmou, a ale-
spoň část z původní aleje zůsta-
ne zachována. Pokračujeme také 
s výsadbou nových stromů podél 
cesty pro pěší na Krejcárek. V tuto 
chvíli se blížíme ke konci prvního 
úseku, cesta je zpevněná břidlič-
nou drtí a během zimního období 
bude prostřednictví technických 
služeb města prořezána druhá po-
lovina cesty lesním porostem po-
dél potoku Tihava až k prvnímu 
rybníku Krejcárek.

Ing. Věra Eschnerová



z usnesení rady města

www.mesto-horovice.eu6

Rada města
Hořovice

ze dne 7. 10. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
upravený návrh programu jednání 
uvedený na pozvánce. Návrh pro-
gramu byl doplněný o dva nové body 
a byl stažen bod č. 9. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přijetím účelově určeného finanční-
ho daru v celkové výši 21.216 Kč od 
Women for Women, o. p. s. v rámci 
projektu „SOS do školky“. Městská 
mateřská škola Hořovice tento dar 
použije výhradně k účelu uhrazení 
stravného pro potřebné děti ve škol-
ním roce 2024/2025. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejno-
právní smlouvě o dotaci/příspěvku 
na poskytování sociální služby, tedy 
činnosti nebo souboru činností podle 
zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících 
pomoc a podporu osobám za účelem 
sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení, na rok 2024 č: 
S-0493/SOC/2024/2, vč. přílohy č. 1 
se Středočeským krajem, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí závazného stanoviska vedoucí 
odboru finančního ohledně převodu 
částky 30.000.000 Kč ze spořicího 
účtu na Generali Fond krátkodobých 
investic – Třída P (FKR-P). HLASO-
VÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se záměrem prodeje pozemku p. č. 
1957/4 v obci a k. ú. Hořovice pro 
společnost AGRO Teplice, a.s., se síd-
lem Emilie Dvořákové 843/38, Trno-
vany, 415 01 Teplice, IČO: 28512090. 
Rada města pověřuje odbor vnitřních 
věcí a právní zadáním vyhotovení 
znaleckého posudku za účelem urče-
ní ceny obvyklé, zveřejněním záměru 
na úřední desce města a vypracová-
ním návrhu kupní smlouvy. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s podpisem dodatku č. 1 ke smlou-
vě o spolupráci, podle kterého bude 
společnost KOUTECKÝ s.r.o. (IČ: 
63147084) fakturovat městu 6.000 
Kč bez DPH ročně za zajištění sběru 
odpadního textilu ze svých čtyř kon-
tejnerů. K ceně za svoz bude vždy 
fakturována platná sazba DPH. Rada 
pověřuje starostku města podpisem 
tohoto dodatku. HLASOVÁNÍ: PRO: 
4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice se sezná-

mila s návrhem na umístění Alza-
Boxů od společností Alza.cz a.s. (IČ: 
27082440) vytipovaných míst v uli-
cích Vrbnovská, Palachova a dvou 
míst na náměstí Boženy Němcové 
a nesouhlasí s umístěním ani na jed-
no z navržených míst z dopravního 
popř. z estetického hlediska, ale záro-
veň doporučuje nabídnout i jiné vari-
anty k umístění AlzaBoxů k dalšímu 
jednání. Oznámit usnesení radních 
žadatelům. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0. V 15:50 se 
dostavil na radu Ing. et Ing. Jan Sko-
peček, Ph.D., počet radních: 5.
n Rada města Hořovice nesouhla-
sí se žádostí společnosti Zásilkovna 
s.r.o. (IČ: 28408306), podle které do-
jde k rozšíření stávajícího Z-Boxu ve 
Vrbnovské ulici, za roční poplatek za 
užívání plochy ve výši 14.600 Kč, na 
dvojnásobnou kapacitu oproti stá-
vajícímu stavu. Předložit radě návrh 
dodatku č. 1 ke smlouvě pro umístění 
Z-Boxu a spolupráci při jeho provo-
zování. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem likvidační komise na likvi-
daci nepotřebného a neupotřebitel-
ného majetku. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s přemístěním parkovacího automa-
tu, v současnosti umístěného na kři-
žovatce ulic U Štěpánků a Fügnerova 
a obsluhujícího parkoviště ve Fügne-
rově ulici, k parkovišti na jižní straně 
Palackého náměstí, konkrétně poblíž 
vjezdu na parkoviště z Valdecké ulice. 
Přemístění a úpravu dopravního zna-
čení ve Fügnerově ulici zajistí MSBNF 
Hořovice. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
smlouvou o sdružených službách 
dodávky elektřiny zákazníkovi – ka-
tegorie C, uzavíranou mezi Správou 
železnic, státní organizací, IČ: 709 
94 234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, jako dodavatelem, 
a městem jako zákazníkem, jejímž 
předmětem je mimo jiné zejména zá-
vazek dodavatele zajistit zákazníkovi 
dodávku silové elektřiny, systémové 
služby distribuce a přenos sjednané-
ho množství elektřiny na dohodnu-
té napěťové hladině do odběrného 
místa, jímž je síť veřejného osvětlení 
osvětlující příjezdovou komunikaci, 
chodník a nové parkoviště v žst. Ho-
řovice. K podpisu smlouvy je pově-
řena starostka města. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s rámcovou smlouvou, uzavíranou 
mezi městem Hořovice jako ku-
pujícím a Filipem Sedláčkem, IČ: 
73680656 se sídlem Rokycanova 136, 
33701 Rokycany, jako prodávajícím, 
na základě které bude zajišťováno 

plynulé zásobování města tonery 
a drobným IT materiálem až do fi-
nančního objemu 500 000 Kč bez 
DPH, max. však po dobu 15 měsíců. 
Rada pověřuje starostku města pod-
pisem smlouvy. HLASOVÁNÍ: PRO: 
5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím sálu radnice 
města Hořovice pro konání Vánoční 
akademie žáků Gymnázia Václava 
Hraběte dne 18. 12. 2024 od 08:00 do 
20:00 hodin. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí písemnou informaci o výsled-
cích finančních kontrol u příspěvko-
vých organizací města Hořovic, které 
byly provedeny ve III. čtvrtletí 2024. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím sálu radnice 
města Hořovice pro konání nácviku 
na maturitní ples Gymnázia Václa-
va Hraběte, třídy 4.C a to ve dnech 
10. 10. , 17. 10. , 24. 10. , 31. 10. , 
07. 11. , 05. 12. , 12. 12. , 19. 12. 2024, 
09. 01. , 16. 01. 2025 od 15:45 do 
17:15 hodin. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí provedení kolaudačního řízení 
na skládce odpadů Hořovice Hrádek, 
kdy na základě vydaného kolaudační-
ho rozhodnutí přechází areál sklád-
ky dle původní uzavřené smlouvy 
na město Hořovice. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
INFORMACE ÚŘADU
- BEZ HLASOVÁNÍ
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí odstoupení JUDr. Jaroslava 
Ortmana CSc. a Ing. Miroslava Žáčka 
z Rady města Hořovice. Toto sdělení 
bylo podáno ke dni 7. 10. 2024.

Rada města
Hořovice

ze dne 21. 10. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na pozván-
ce doplněný o jeden nový bod. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice podle zá-
kona č. 132/2006 Sb., o kronikách 
obcí, souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 (změny) dohody o pracovní čin-
nosti s kronikářkou města Hořovice 
Bc. Janou Chmelíkovou, na základě 
které bude provádět zápis do kroni-
ky v elektronické podobě za období 
2024. Rada města Hořovice pověřuje 
starostku Věru Veverkovou k převzetí 
zkompletované kroniky v elektronic-
ké i listinné podobě. HLASOVÁNÍ: 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s vyplacením mimořádných odměn 
pro ředitele příspěvkových organiza-
cí města Hořovice, a to řediteli MKC 
panu Přemyslovi Landovi ve výši 
35 000,– Kč a řediteli MSBNF Ho-
řovice panu Petrovi Hůlovi ve výši 
20 000,– Kč. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s odvoláním pana JUDr. Jaroslava 
Ortmana CSc. z redakční rady a zá-
roveň jmenuje nového člena redakční 
rady Mgr. Petra Bakule. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním Licenční smlouvy č. SAAS-
-M00091/24 a Smlouvy o poskytová-
ní hostingových služeb č. INS02455/2, 
uzavíraných mezi společností A L 
I S spol. s r.o., IČO: 00672416, se síd-
lem Mariánská 538/21, 470 01 Česká 
Lípa, jako poskytovatelem a městem 
Hořovice, jako odběratelem, jejichž 
předmětem je udělení licenčního 
oprávnění k software KEO4 (pro-
gram na mzdy) a zajištění souvisejí-
cích hostingových služeb. Smlouvy 
jsou uzavírány na dobu neurčitou. 
Cena ročního udržovacího poplatku 
licencí činí 16 330 Kč, cena hostingo-
vých služeb je odvislá od čerpaného 
objemu dat. K podpisu smluv je po-
věřena starostka města. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě uza-
víranou mezi městem Hořovice, jako 
povinným, a xxx trvale bytem xxx 
jako oprávněnými, jejímž předmětem 
je právo oprávněných zřídit a provo-
zovat vodovodní přípojku na pozem-
ku p. č. xxx v obci a k.ú. Hořovice ve 
vlastnictví města, právo vstupovat 
a vjíždět na pozemek v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opra-
vami, provozováním a odstraněním 
přípojky, ve prospěch pozemků p. č. 
xxxxx a p. č. xxxxx, jehož součástí je 
stavba čp. xxxx, v obci a k. ú. Hořovi-
ce, a to na dobu neurčitou v rozsahu 
předloženého geometrického plánu 
za jednorázovou náhradu ve výši 
1.000 Kč bez DPH. K podpisu smlou-
vy je pověřena starostka města. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
záměrem prodeje části pozemku p. 
č. 942/1 v obci Hořovice a k. ú. Velká 
Víska Společenství vlastníků jedno-
tek 1229 Hořovice, IČO: 26433273, 
se sídlem Višňová 1229/1, 268 01 
Hořovice. Jedná se o část pozemku 
pod stavbou bezbariérové přístupo-
vé rampy u bytového domu čp. 1229 
Hořovice. Rada města pověřuje od-
bor vnitřních věcí a právní zadáním 
vyhotovení geometrického plánu, 



z usnesení rady a zastupitelstva města

7www.mesto-horovice.eu

Zastupitelstvo 
města Hořovice

ze dne 24. 10. 2024

n USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje program zasedání zastupi-
telstva města.
Výsledek hlasování: PRO: 19 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města Hořovice bere 
na vědomí odstoupení JUDr. Jaro-
slava Ortmana CSc. a Ing. Miroslava 
Žáčka z Rady města Hořovice.

n USNESENÍ č. 2 a)
Zastupitelstvo města Hořovice volí 
pana Ing. Jana Eschnera a pana Mgr. 
Petra Bakule novými členy Rady 
města Hořovice.
Ing. Jan Eschner a Mgr. Petr Bakule 
s kandidaturou souhlasí.
Výsledek hlasování: PRO: 14 PROTI: 
1 ZDRŽEL SE: 4
Usnesení č. 2 a 2 a) bylo schváleno.

vyhotovení znaleckého posudku za 
účelem určení ceny obvyklé, zve-
řejněním záměru na úřední desce 
města a vypracováním návrhu kup-
ní smlouvy. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice na základě 
výběrového řízení „Osobní výtah 
v Domově Na Výsluní Hořovice II“ 
projednala závěry hodnotící komise 
a rozhodla o výběru nejvýhodnější 
nabídky od společnosti VHL, s.r.o. 
se sídlem Mánesova 1624/20, 120 00 
Praha 2, IČ: 636 775 21, jehož tímto 
vybírá jako dodavatele a souhlasí 
s podpisem Rozhodnutí o výběru 
dodavatele. Společnost požadu-
je za provedení díla částku ve výši 
1.558.600 Kč bez DPH, tj. 1.745.632 
Kč včetně DPH. Dále rada souhlasí 
se zněním Smlouvy o dílo a pově-
řuje paní starostku jejím podpisem. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím sálu radnice 
města Hořovice pro konání zkou-
šek a koncertů Základní umělecké 
školy Josefa Slavíka Hořovice a to 
v termínech: 14. 11. a 19. 11. 2024 od 
16:00 do 19:00 hodin, 21. 11. 2024 od 
16:00 do 20:30 hodin, 25. 11. , 2. 12. , 
3. 12. 2024 od 13:00 do 17:00 hodin, 
4. 12. 2024 od 13:00 do 18:00 hodin, 
10. 12. 2024 od 15:30 do 18:00 ho-
din. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0. V 15:55 přišel Ing. 
et Ing. Jan Skopeček, Ph.D. počet 
radních 5.
n Rada města Hořovice se sezná-
mila s usnesením xxx a stanovila 
v této věci další postup. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
OSTATNÍ - BEZ USNESENÍ
- INFORMACE ÚŘADU
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí zápis z jednání Komise pro 
kulturu, cestovní ruch a propagaci 
města Hořovice a zápis z Komise 
pro životní prostředí a energetiku.

Rada města
Hořovice

ze dne 4. 11. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce doplněný o dva nové body. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přerušením provozu příspěvkové 
organizace Městská mateřská škola 
Hořovice v době vánočních prázd-
nin, a to ve dnech: 23. 12. , 27. 12. , 
30. 12. a 31. 12. 2024. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s žádostí MMŠ Hořovice o dotaci 
z Operačního programu Jana Amo-
se Komenského II. z gesce MŠMT 
na dotaci pro školního asistenta. 
Projekt bude realizován na období 
22 měsíců s alokací ve výši 666.648 
Kč a MMŠ se bude podílet na finan-
cování z 5 % celkových nákladů. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o nájmu prostor, uzaví-
ranou mezi městem Hořovice, jako 
pronajímatelem, a Svazem tělesně 
postižených v České republice z. s. 
místní organizací, IČO: 47560193, 
se sídlem Palackého náměstí 
640/34, Hořovice, jako nájemcem, 
kterou se pronajímají prostory v 1. 
nadzemním podlaží a 2. suterénu 
domu čp. 640, na pozemku p. č. 
443, jehož součástí je stavba Hořo-
vice čp. 640, v obci a k. ú. Hořovice, 
za účelem využití jako kanceláře 
a skladu kompenzačních pomůcek. 
Smlouva se uzavírá na dobu urči-
tou od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025 
za roční nájemné ve výši 12.000 
Kč a skutečné náklady na služby 
a energie. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o nájmu pozemku, 
uzavíranou mezi obcí Tlustice, jako 
pronajímatelem, a městem Hořovi-
ce, jako nájemcem, kterou se prona-
jme část pozemku p. č. 395/7 v obci 
a k. ú. Tlustice pro výcvik a zkoušky 

žadatelů o řidičská oprávnění na 
motocykly. Smlouva se uzavírá na 
dobu určitou od 01. 12. 2024 do 
30. 11. 2026 za roční nájemné ve 
výši 6.000 Kč. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
záměr bezúplatného nabytí části 
pozemku p. č. 297 v obci Hořovi-
ce a k. ú. Velká Víska z vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Hořovice, 
IČO: 69057087, se sídlem Vísecká 
887/3, 268 01 Hořovice, do vlastnic-
tví města Hořovice. Rada města po-
věřuje odbor vnitřních věcí a právní 
zadáním vyhotovení geometrického 
plánu na oddělení pozemku dle při-
loženého zákresu a vypracováním 
návrhu darovací smlouvy. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí záměr společnosti BAK-
NER s.r.o., IČ: 038 21 781, se sídlem 
Drozdov 191, 267 61 Drozdov, zřídit 
na pozemku p. č. 1388/3 v k. ú. Ho-
řovice, vrtanou studnu. Rada záro-
veň konstatuje, že na pozemku p. č. 
1388/3 v k. ú. Hořovice, nejsou evi-
dovány trasy žádných inženýrských 
sítí ani zařízení v majetku města 
Hořovice. Mgr. Petr Bakule nahlá-
sil střet zájmů a zdržel se hlasování. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o výpůjčce, uzavíra-
nou mezi městem Hořovice, jako 
půjčitelem a příspěvkovou or-
ganizací města Městské kulturní 
centrum Hořovice, IČ: 67361897, 
se sídlem Vrbnovská 30/1, 268 
01 Hořovice, jako vypůjčitelem, 
jejímž předmětem je výpůjčka 
částí Palackého náměstí ve vlast-
nictví města, na nichž se nachází 
veřejné prostranství, a to v neděli 
1. 12. 2024 od 8:00 do 20:00 hod., 
za účelem uspořádání akce s ná-
zvem Adventní trhy 2024, jejímž je 
Městské kulturní centrum Hořovi-
ce hlavním pořadatelem. Rada po-
věřuje starostku města podpisem 
smlouvy. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o nájmu prostor pro 
umístění ParcelBoxů, uzavíranou 
mezi městem Hořovice, jako pro-
najímatelem a společností PPL CZ 
s.r.o., IČ: 25194798, se sídlem K Bo-
rovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany, 
jako nájemcem, jejímž předmětem 
je nájem pozemku p. č. 1154/1 v k.ú. 
Hořovice (v blízkosti obytného 
domu č. p. 732/5) za účelem umís-
tění a instalace parcelBoxu PPL CZ 
s.r.o. o velikosti 2,2 x 1,0 m, napá-
jeného pomocí solárních panelů. 

Smlouva se uzavírá na určitou 5 let 
od instatalace parcelBoxu za mě-
síční nájemné ve výši 3.000 Kč bez 
DPH. Rada pověřuje starostku měs-
ta podpisem smlouvy. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo, podle které společnost 
STRABAG a.s., IČ: 60838744, se 
sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 
Praha 5 prováděla úpravy povrchů 
komunikací v ulicích Lesní a v části 
ulice 1. Máje. Dodatek č. 1 ke smlou-
vě o dílo řeší úpravu ceny za prove-
dené dílo vzhledem k upřesněnému 
skutečnému rozsahu prováděných 
prací oproti původně nasmlouva-
nému výkazu výměr. Celkem cena 
prací vzrostla o 108.052,77 Kč vč. 21 
% DPH na celkových 2.863.894,05 
Kč. vč. 21 % DPH. Rada pověřuje 
paní starostku podpisem dodatku č. 
1. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 2 ke smlou-
vě o dílo, vč. jednotkového ceníku 
prováděných prací a plánu údržby, 
podle které bude společnost AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
IČ: 49356089, se sídlem Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha 10, zajišťo-
vat v zimě 2024-2025 zimní údržbu 
místních komunikací v Hořovi-
cích. Rada pověřuje paní starostku 
podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo na provádění zimní údržby 
komunikací v Hořovicích. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo, podle kterého se pro-
dlužuje doba dokončení výměny 
trafostanice pro potřeby zimního 
stadionu v Hořovicích, prováděné 
společností EQUANS SERVICES 
a.s., IČ: 26121603, se sídlem Lho-
tecká 793/3, 143 00 Praha 4, do 
31. 5. 2025. Důvodem je pozdní do-
dávka vysokonapěťového rozvaděče 
od společnosti ČEZ Distribuce a.s., 
která je druhým investorem úprav 
v okolí zimního stadionu v Hořovi-
cích. Rada pověřuje paní starostku 
podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s užitím zasedací místnosti radnice 
města Hořovice za úplatu pro firmu 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., 
IČ 46356975, pro konání akce Sen-
zorický panel a to dne 03. 12. 2024 
od 17:00 do 20:00 hodin. Jedná se 
oboustranně výhodnou dobrovol-
nou formu spolupráce mezi provo-
zovatelem vodovodu a zásobovaný-
mi obyvateli. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



www.mesto-horovice.eu8

z usnesení rady města - informace

Hasiči Hořovice

Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

8 Od 15. 10. do 15. 11. 2024 
hasiči ze stanice Hořovice vyjíž-
děli k 25 událostem, z toho k 7 
požárům, k 6 technickým udá-
lostem typu čerpání vody, padlý 
strom, k 4 dopravním nehodám 
a 6x k záchraně osob. Ve dvou 
případech šlo o planý poplach. 
Při událostech spolupracovali 
se zdravotnickou záchrannou 
službou, policií ČR a ostatními 
složkami IZS. Při událostech 
došlo ke zranění 10 osob, 11 
osob bylo přímo zachráněno, 
37 osob evakuováno a v jednom 
případě se jednalo o zranění ne-
slučitelná se životem.
8 16. 10. v 13:02 byla jednot-
ka HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice a Beroun spo-
lečně s jednotkami SDH obcí 
Žebrák a Zdice vyslána na pro-
věřovací cvičení s námětem po-
žár skladu chemických látek do 

průmyslové zóny Žebrák, objekt 
Wiegel žárové zinkování. Ha-
siči na místě prováděli nácvik 
zdolávání požáru vně objektu 
a střešní konstrukce.
8 10. 11. v dopoledních hodi-
nách byla jednotka HZS Středo-
českého kraje ze stanice Hořo-
vice společně s jednotkou SDH 
obce Zaječov vyslána k záchra-
ně osoby se srdeční zástavou do 
obce Zaječov. Na místě jednot-
ka SDH obce Zaječov za použití 
AED a dále ve spolupráci s ZZS 
a HZS provedla úspěšnou re-
suscitaci postiženého, který byl 
poté transportován do nemoc-
ničního zařízení.
8 10. 11. v odpoledních hodi-
nách byla jednotka HZS Středo-
českého kraje ze stanice Hořovice 
společně s jednotkou SDH obce 
Bzová vyslána k požáru osobní-
ho automobilu do obce Bzová. 
Na místě zjištěn požár v plném 
rozsahu, který byl zlikvidován 
pomocí vodního vysokotlakého 
proudu v dýchací technice.

HZS Hořovice

n Rada města Hořovice schvaluje 
transformaci dobrovolného svazku 
obcí na společenství obcí dle § 53 
a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
včetně změny názvu na Mikroregi-
on Hořovicko, s. o. a změny stanov 

dle § 53 c odst. 2 písm. a) zákona 
o obcích. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Rada města Hořovice souhlasí 
s přijetím daru pro 2. Základní 
školu Hořovice od společnosti 

Městská policie Hořovice
8 5. 10. v 11:45, bylo strážní-
kům oznámeno pořadateli Ci-
bulového jarmarku, že viděli 
na Palackého náměstí prodejce 
uzenin, který běžel za nějakým 
mužem, jenž mu odcizil zboží 
z prodejního stánku. Tohoto 
muže se strážníkům za pomoci 
pořadatelů podařilo najít. Jed-
nalo se o jim známou osobu, 
která byla pod vlivem alkoholu. 
Na dotaz zda zboží (klobásu) 
odcizil, sdělil, že ano. A začal 
strážníky verbálně napadat. 
Strážníci muže vyzvali, aby 
zanechal svého protiprávního 
jednání, což po chvíli učinil. 
Strážníci po zklidnění situa-
ce celou věc zadokumentovali 
a následně předali správnímu 
orgánu k dořešení.
8 29. 10. v 9:50 přijala hlídka 
MP oznámení o osobách, kte-
ré na parkovišti u OD ul. Ma-
sarykova, Hořovice obcházejí 

kolemjdoucí a nabízejí jim růz-
né zboží. Po příjezdu na místo 
strážníci zjistili 5 osob. Tito 
sdělili, že zde prodávají různé 
věci např. parfémy. Celá věc 
byla řádně zadokumentována 
a následně předána správnímu 
orgánu pro podezření poru-
šení nařízení města o zákazu 
podomního a pochůzkového 
prodeje.
8 29. 10. přijali strážníci MP 
několik oznámení o zřejmě 
podnapilé osobě ležící na lavič-
ce v ulici Vrbnovská. Při příjez-
du na místo zjistili, že zde od-
počívá jim velice známá osoba. 
Muže vyzvali, aby se posadil, 
což učinil a okamžitě reagoval 
slovy: „Nic mi není, nic nepo-
třebuji, ničeho se nedopouš-
tím“. Jen odpočívám. Muži bylo 
doporučeno, aby příště raději 
odpočíval doma.

Městská policie Hořovice

Řízení letového provozu České 
republiky ve výši 75.000 Kč. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0. Přidaný bod č. 1.
Rada města Hořovice sou-
hlasí s podáním a realiza-
cí projektu s názvem Stavební 
úpravy objektu Jiráskova 602, Ho-
řovice, podaného v rámci dotační 
výzvy č. 31_22_045 Budování ka-
pacit dětských skupin dle zákona 
č. 247/2014 Sb., o poskytování 
služby péče o dítě v dětské skupi-
ně a o změně souvisejících záko-
nů – veřejný sektor, z programu 

podpory „Národní plán obnovy“, 
komponenta 3. 3 Modernizace 
služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu 
práce, investici 2 Zvýšení kapacity 
zařízení péče o děti. Předpokláda-
né celkové výdaje realizace projek-
tu: 26 150 000 Kč vč. DPH, z toho 
předpokládané nezpůsobilé výda-
je ve výši 5 000 000 Kč vč. DPH. 
Předfinancování projektu včetně 
následné úhrady nezpůsobilých 
výdajů projektu bude hrazeno 
z rozpočtu města Hořovice. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0. Přidaný bod č.2

Bydlíte v Hořovicích? Chcete se po-
dílet na hodnocení pitné vody? Zapojte 
se do senzorického panelu! Každý tý-
den 11 našich zákazníků v Hořovicích 
již skoro rok hodnotí chuť a vzhled 
vody a doplňují tím běžnou laboratorní 
kontrolu. Staňte se i vy členem první-
ho zákaznického panelu v Česku! Více 
o projektu a odkaz na registraci najdete 
zde: https://www.vakberoun.cz/cs/o-
nas/projekty/senzoricky-panel

Senzorický panel - hledáme nové členy!

Postup a doložení dokladů
k vystavení parkovací karty

na modrých zónách pro rok 2025
- Od 1. 7. 2024 je nové Nařízení města Hořovice o placeném stání sil-
ničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo určených 
úsecích v Hořovicích
- Od 1. 1. 2025 jsou nová pravidla pro vydání parkovacích karet pro 
„modré zóny“.
- Pravidla budou zveřejněna v odkazu „Aktuálně“
- V odkazu „Formuláře - Odbor finanční“, bude nově zveřejněn i for-
mulář (žádost) platný od 1. 1. 2025 pro žadatele o vydání parkovacích 
karet. Vše najdete ke stažení na stránkách Města Hořovice.

Žadatelé na rok 2025 doloží k vyplněné žádosti:
Rezidenti
n doložení trvalého pobytu ve vymezené zóně placeného stání (zejm. 
platným občanským průkazem nebo platným dokladem vydaným po-
dle zákona č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území České republiky)
n doložení vlastnictví nemovitosti ve vymezené zóně placeného stání (není-li 
žadatel doposud v katastru nemovitostí evidován jako vlastník nemovitosti)
n osvědčení o registraci vozidla /max. přípustná hodnota do 3,5 t/
n právní vztah k vozidlu (pokud žadatel není vlastníkem vozidla, např. 
leasingová/úvěrová smlouva apod.)
n plnou moc (pakliže nežádá přímo žadatel o parkovací oprávnění)
Abonenti
n doložení sídla společnosti ve vymezené zóně placeného stání (výpi-
sem z obchodního rejstříku)
n doložení místa provozovny ve vymezené zóně placeného stání (výpi-
sem z obchodního nebo živnostenského rejstříku)
n zaměstnanecký vztah žadatele k podnikání fyzické či právnické osobě, 
která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené zóně placeného stání (pí-
semným potvrzením zaměstnavatele o tom, že žadatel je zaměstnancem)
n osvědčení o registraci vozidla /max. přípustná hodnota do 3,5 t/
n právní vztah k vozidlu (pokud žadatel není vlastníkem vozidla, např. 
leasingová/úvěrová smlouva apod.)
n plnou moc (pakliže nežádá přímo žadatel o parkovací oprávnění)



společnost

9www.mesto-horovice.eu

18. 10. 2024: HALLOWEEN PRO NEBOJSY
407 nebojsů vyrazilo na trasu s připravenými strašidelnými úko-

ly a letos také nově se strašidláckým fotokoutkem. Za statečnost byli 
všichni odměněni duchy z lineckého a výborným perníkem. Občerstvit 
se v cíli každý mohl dýňovou polévkou, teplým čajem a párkem v roh-
líku. Foto: archiv Domečku

Podzim v Domečku

29. – 30. 10. 2024: Podzimní prázdniny s Domečkem
Výlet do Techmánie, přespáčko na Zámku, koupačka v Laguně, pod-

zimky s Komárem v Komárově, užili jsme podzimní prázdniny, jak se 
patří. Volnočasového programu připraveného pedagogy SVČ – Dome-
ček Hořovice se účastnilo celkem 47 dětí. Foto: archiv Domečku

Listopad/prosinec: Výstava Lom světla
Vernisáž výstavy obrazů a sbírky skla s názvem LOM SVĚTLA Tomá-

še Klokočníka a malířky Lindy Glanc se uskutečnila 7. listopadu. Záštitu 
nad výstavou převzala starostka města Hořovice Věra Veverková. V lis-
topadu proběhly za účasti veřejnosti také dvě komentované prohlídky 
této výstavy. Všechny srdečně zveme na návštěvu do Galerie Starý zá-
mek v Hořovicích. Expozice bude přístupná vždy PÁTEK-NEDĚLE až do 
22. prosince 2024, po předchozí domluvě v Infocentru na Starém zámku 
je návštěva možná i mimo otevírací dobu. Foto: archiv Domečku

2. listopadu 2024: Podzimní běh Dražovkou



www.mesto-horovice.eu10

kultura

Legendární Marta Kubišová v Hořovicích
„Národní symbol naděje, odvahy a svobody“, těmito slovy byla 7. listopadu uvedena na pódium hořovického Společenského 
domu Marta Kubišová. Během večera vyprávěla o začátcích své pěvecké kariéry, o lásce ke zvířatům, o Zlatých slavících, ale 
i o zákazu činnosti, o sledování tajnou policií nebo o zpívání z balkónu Melantrichu. Nocí s legendou provázel Petr Větrovský 
a v závěru večera přišla milým slovem pozdravit paní Martu také Gabriela Soukalová.

Zbývalo deset dní do pětatři-
cetiletého výročí Sametové re-
voluce, když Hořovice navštívila 
v rámci projektu Noc s legendou 
Marta Kubišová. Čas se blížil 
k sedmé hodině večerní, Spole-
čenský dům se plnil natěšenými 
diváky a paní Marta se v zákulisí 
připravovala na povídání o svém 
inspirativním životním příbě-
hu. „Abyste se vy i já zaradovali 
a potěšili,“ přála si od blížícího se 
programu. Že se její přání vyplní, 
ukázal už samotný příchod, kte-
rý doprovodil všeříkající potlesk 
vestoje.

Prvním tématem, kterého se 
moderátor večera Petr Větrovský 
spolu s Martou Kubišovou dotkl, 
byl úplný začátek jejího života. 
Videoukázka připomněla válečné 
období roku 1942, kdy se 1. lis-
topadu narodila malinká Marta. 
Vzpomínala na dětství a rodinné 
zázemí. Během dospívání ji po-
tkala první negativní zkušenost 
s tehdejším režimem a nemohla 
nastoupit na vysokou školu. Její 
život se tak začal nečekaně ubírat 
uměleckým směrem. Se smíchem 
paní Marta divákům líčila, jak 
se díky mamince ocitla na svém 
prvním konkurzu, kde si troufa-
le doprovodila svůj zpěv na kla-
vír sama. Zavzpomínala také na 
pěvecké začátky v Poděbradech, 
zastávku v Pardubicích, v plzeň-
ském divadle Alfa a v pražském 
Rokoku. Brzy na to získala prv-
ního Zlatého slavíka, přiznala se 
však, že si zpočátku myslela, že 

se jedná jen o chybu ve sčítání 
hlasů. Její celoživotní pokora ji 
totiž dovoluje považovat kariéru 
zpěvačky jen za „z nouze ctnost“.

Rok 1968 chutnal hořkosladce. 
Čechoslováci okusili sladkou svo-
bodu, Marta s triem Goldem Kids 
vystupovala v Paříži, získala další-
ho Slavíka. Hořkost bohužel všech-
nu radost brzy přebila. 21. srpna 
byla svoboda Československu zno-
vu ukradena, za hranice už nebylo 
snadné vycestovat a Slavíka Mar-
ta přebírala jen tajně, bez kamer. 
Okupaci vojsky Varšavské smlouvy 
veřejně odsoudila a její Modlitba 
pro Martu se stala symbolem od-
poru.

Zákaz činnosti na sebe nene-
chal dlouho čekat, přestože Marta 
přemítá, že ji o něm ani nikdo ofi-
ciálně neinformoval. Komunistický 
režim ji držel v nejistotě, myslel si, 
že ji bude mít v moci a ona pod-
lehne nátlaku. To se nestalo, sice ji 
totalitní režim připravil o kariéru, 
ale nemohl ji vzít její houževnatost 
ani nezlomnost. Stala se mluvčí 
Charty 77, což s sebou neslo neu-
stálé sledování příslušníky StB. Brala 
to mnohdy jako hru a s úsměvem 
prozradila, jak vyskakovala z metra 
na poslední chvíli, aby setřásla jejich 
pozornost. Všechna tato příkoří 
snášela statečně a i v těžkých chví-
lích dokázala najít radosti. Tou vů-
bec největší radostí jí bylo narození 
vytoužené dcery. Svůj čas věnovala 
i další celoživotní lásce – zvířecím 
kamarádům. Pobavila diváky mno-
ha veselými historkami s pudlíky 

i oslíkem, který se stal součástí její 
pražské domácnosti.

„Havel tě potřebuje,“ doneslo 
se k Martě v listopadu 1989. A tak 
se z ničeho nic ocitla na balkoně 
budovy Melantrichu. Po takřka 
dvaceti letech stála opět před pu-
blikem. Nebylo to ale obyčejné 
publikum, bylo to plné Václavské 
náměstí bojující za svobodu a de-
mokracii. Nečekaně, bez přípravy, 
rozechvělá trémou i zimou (kabát 
si odložila uvnitř) rozezněla opět 
srdce celého národa a její modlitba 
se znovu stala symbolem, tentokrát 
symbolem naděje. „Ať mír dál zů-
stává s touto krajinou…“

Marta Kubišová nikdy netouži-
la stát se zpěvačkou, a tak s nadsáz-
kou vypráví, že za jejím návratem 
k mikrofonu stála jen veselá přího-
da o tom, jak si její malá dcera přála 
koupit barevné video. A protože její 

hlas je darem od Boha, návrat do 
branže byl velice úspěšný. Své ryt-
mické písničky zpívala až do roku 
2017 a jedno z jejích posledních 
vystoupení proběhlo právě u nás, 
v Hořovicích. Zpívání jí přesto ne-
chybí, přiznala, že už potřebuje jen 
teplo a klid.

Každá zastávka pořadu Noc 
s legendou má svého hosta, v Ho-
řovicích přišla Martu Kubišovou 
pozdravit biatlonistka Gabriela 
Soukalová. Olympijské vítězce bylo 
ctí potkat se s tak inspirativní oso-
bou, kterou popsala jako multige-
nerační idol a svůj osobní vzor.

„Zloba, závist, zášť, strach 
a svár, ty ať pominou, až už pomi-
nou“ popřála na úplném konci své-
ho vyprávění. Její modlitba zněla 
sálem tak zvučně, že probouzela 
slzy dojetí.

Daniela Hlavová



kulturní servis

11www.mesto-horovice.eu

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ zavřeno
Sobota pro veřejnost: 14. 12. 8:00 - 11:00

Knihovna I. Slavíka bude od 23. 12. 2024 
do 1. 1. 2025 uzavřena.

PŘIPRAVUJEME:
n 16. 1. od 8:30 do 12:30
DIGITÁLNÍ ODYSSEA
SEMINÁŘE PRO SENIORY ZDARMA
Knihovny, Vrbnovská 30/1, Hořovice.
Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve 
spolupráci s Knihovnou I. Slavíka v Hořovicích 
pořádají seminář Jak na chytrý telefon a tablet. 
Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak 
správně ovládat tablet a chytrý telefon a jak se 
bezpečně pohybovat na internetu. Čtyřhodinový 
seminář pro 10–15 zájemců, kteří si přinesou 
vlastní (dostatečně nabitý) chytrý telefon nebo 
tablet. Zájemci se mohou hlásit na tel. 603 199 304 
nebo e-mailu knihovna1@mkc-horovice.cz. 
Kontaktní osoba: Martina Stelšovská.
n 16. 1. od 13:30 do 17:30
DIGITÁLNÍ ODYSSEA
Hodinová individuální konzultace

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1 (areál Star. zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
SO 9:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00

IC St. zámek a IC Palackého nám.budou 
od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 uzavřeny. 

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):

4 8. 12. 2024 od 15:00, SD
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ
S JIRKOU HADAŠEM

n Infocentrum Starý zámek

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n do 22. 12. 2024, pá, so, ne
od 10:00 do 17:00
LOM SVĚTLA
LINDA GLANC: OBRAZY
TOMÁŠ KLOKOČNÍK: SBÍRKA SKLA

Cena: 200, 150 Kč. Předprodej na www.goout.net, 
možno zakoupit i v IC Starý zámek
4 9. 12. 2024 od 19:00, SD
KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS – AKUS-
TICKÝ KONCERT
Předprodej vstupenek 1. – 14. řada 450 Kč, 15. – 
24. řada 350 Kč.
4 10. 12. 2024 od 19:00, SD
ČTYŘI DOHODY
VYPRODÁNO!
4 15. 1. 2024 od 19:00, SD
BLBEC K VEČEŘI
Cena vstupenek: 150 Kč
4 28. 1. 2025 od 19:00
HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA, SD
Předprodej vstupenek 1. – 15. řada + balkony 
A a E 790 Kč, 16. – 24. řada + balkony B a D 750 
Kč, Balkon C 690 Kč
4 11. 2. 2025 od 19:00, SD
JOSEF KLÍMA – ČESKÉ PODSVĚTÍ
Cena vstupenek: 250 Kč
4 19. 2. 2025 od 19:00, SD
FANTASTICKÁ ŽENA
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 520 Kč, 11. – 
24. řada 490 Kč, Balkony 450 Kč
4 6. 3. 2025 od 19:00, SD
NA OSTRO
Předprodej vstpenek 1. – 10. řada 590 Kč, 11. – 
24. řada 550 Kč, Balkony 490 Kč
4 22. 3. 2025 od 20:00, SD
MIG 21
Cena vstupenek: 590 Kč
4 15. 10. 2025 od 19:00, SD
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Cena vstupenek: 390, 350 Kč. Předprodej na 
www.goout.net, možno zakoupit i v IC Starý 
zámek
4 4. 11. 2025 od 19:00, SD
NA OCET
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 550 Kč, 11. 
-24. řada 520 Kč, Balkony 490 Kč
4 25. 11. 2025 od 19:00, SD
BEZ ŘEČÍ: MONIKA ABSOLONOVÁ
& ONDŘEJ HÁJEK
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 690 Kč, 11. – 
24. řada 650 Kč, Balkony 590 Kč
PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 5. 12. 2024 od 19:00
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU
VÁNOČNÍ KONCERT
Předprodej pouze na www.ticketlive.cz
4 20. 12. 2024 od 20:00, SD
DIVOKEJ BILL – NÁVRAT DO KLUBŮ
Předprodej pouze na https://www.divokejbill.cz/
vstupenky
4 22. 1. 2024 od 20:00, SD
ABBA SHOW 50
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 4. 3. 2025 od 18:30, SD
PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ’ZE
– PROČ NÁM NEVYCHÁZEJÍ VZTAHY?
Předprodej pouze na www.toramusic.cz
4 10. 4. 2025 od 19:00, SD
MARTIN HRANÁČ CRAZY SHOW
Předprodej pouze na: https://www.standupshow.
cz/martin-hranac/
PŘEDPRODEJ POUZE HOTOVĚ!
4 6. 12. 2024 od (19:00) 20:00, KL
AKROBAT ROCK Vstupné 190 Kč

Přejeme všem čtenářům knihovny a ná-
vštěvníkům IC Starý zámek a IC Palackého 
náměstí kouzelné vánoční svátky, plné nád-
herných zážitků, klidu a pohody. Děkujeme 
Vám za přízeň, kterou jste nám věnovali 
v roce 2024.
V novém roce 2025 se těšíme na viděnou.



www.mesto-horovice.eu12

kulturní servis

opravdového štěstí a lásky. Nehřešte slovem, 
neberte si nic osobně, nevytvářejte si žádné do-
mněnky, dělejte vše, jak nejlépe dovedete. Hra 
je zpracována velmi odlehčeně, promítne se 
v nadsázce, volně zpracovaná, improvizujeme.
n 20. 12. 2024 od 20:00
DIVOKEJ BILL – NÁVRAT DO KLUBŮ
Ahoj kamarádi!
Připravili jsme si pro vás 12 klubo-kulturáko 
míst, kde se během listopadu a prosince potká-
me. Teda, my tam určitě dorazíme a věříme, že 
náš akustický koncert po deseti letech si nene-
cháte ujít i vy. Pokud vše půjde jako po másle, 
tak pro vás snad budeme mít i krátký dokument, 
který vám pustíme před koncertem.
PŘIPRAVUJEME:
n 15. 1. 2025 od 19:00
BLBEC K VEČEŘI
Zahraje divadelní spolek Pípa platí.
n 22. 1. 2024 od 20:00
ABBA SHOW 50
Největší hity legendární skupiny ABBA v podání 
nejlepší revivalové kapely v Hořovicích! Show 
vzdá hold 50. výročí jejího průlomu! Celé 
představení je dokonalou hudební LIVE SHOW 
v 10 profesionálních muzikantech na podiu 
v dobových kostýmech, vše 100% živě. Pro 
nezaměnitelný, autentický zvuk velkého bandu 
vystupuje ABBA WORLD Revival úspěšně po 
celé Evropě.
n 28. 1. 2025 od 19:00
HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA
Hradišťan & Jiří Pavlica je ojedinělé hudební 
seskupení s vysokou uměleckou i interpretační 
úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem 
a netradičním repertoárem, jehož silným 
inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích 
jeho existence lidová tradice.
n 11. 2. 2025 od 19:00
JOSEF KLÍMA – ČESKÉ PODSVĚTÍ
Autor populárního podcastu “České podsvětí”, 
zakladatel investigativní žurnalistiky u nás Josef 
Klíma vypráví o divokých “devadesátkách”, o tom, 
jak se setkával s tehdejšími mocnými mafiány, od 
Jonáka až po Krejčíře, jak nebezpečné tehdy bylo 
být novinářem, ale i tom, jak se zločin mezitím 
proměnil. Odpovídá na otázky diváků, které se 
mj. týkají i populárního seriálu “Sedm schodů 
k moci” (TV Prima), k němuž ho jako scénáristu 
volně inspiroval případ Nagyová-Nečas.
n 19. 2. 2025 od 19:00
FANTASTICKÁ ŽENA - NORM FOSTER
Komedie úspěšného kanadského autora, jejíž 
zápletka se točí kolem seznamu vlastností, které 
by měla mít ideální partnerka. jedná se o příběh 
dvou kamarádů ve středním věku, jejichž životy 
pořádně zamíchá tajuplná seznamka a doslova 
fantastická žena, která se jim zčistajasna objeví 
v bytě. Hrají: Diana Šoltýsová / Patricie Solaříková, 

Ondřej Volejník / Václav Krátký, Adrian Jastraban 
/ Jarmil Škvrna.
n 2. 3. 2025 od 10:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
– NEJVĚTŠÍ SHOW
n 4. 3. 2025 od 18:30, SD
PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ’ZE
– PROČ NÁM NEVYCHÁZEJÍ VZTAHY?
n 6. 3. 2025 od 19:00
NA OSTRO
Komedie s vtipnými scénami, ale i nečekaným 
příběhem lásky a překvapivým happy-endem. 
Hlavními hrdiny jsou manželé Rollie a Dafné, 
kteří se shodou okolností dostanou do tíživé 
životní situace. Za každou cenu potřebují 
peníze, stejně jako jejich rodinný přítel – zkra-
chovalý kameraman Alex. Jak se ale od po-
myslného dna odrazit? Při náhodném setkání 
s neúspěšnou leč krásnou herečkou se zrodí 
nápad: natočit film pro dospělé.
n 22. 3. 2025 od 20:00
MIG 21
Po koncertě následuje afterparty disco na 
malém sále do půlnoci.
n 5. 4. 2025 od 20:00
ARAKAIN A ALKEHOL
n 10. 4. 2025 od 19:00
MARTIN HRANÁČ CRAZY SHOW
Chcete vstoupit do světa humoru a improvizace? 
Tak je CRAZY SHOW právě pro VÁS! Připravte 
se na nezapomenutelný večer plný smíchu 
s Martinem Hranáčem – komikem, hercem, 
číšníkem a optimistou, který svým jedinečným 
smyslem pro humor baví lidi na sociálních sítích. 
Martinův příběh číšníka a jeho každodenní 
zážitky z gastronomie se stávají zábavným 
vyprávěním, které osloví naprosto všechny.
n 15. 10. 2025 od 19:00
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to 
byla vražda? A straší její duch opravdu, nebo 
jen nevěrnému manželovi straší “ve věži”? 
A přibude ještě další oběť? A bude zlo potrestá-
no, jako v každé dobré pohádce? agentury − opět 
z pera Jakuba Zindulky.
n 4. 11. 2025 od 19:00
NA OCET
Svižná komedie o dvou smolařích a nepřízni osu-
du, ale s docela slibným koncem. Změní láska je-
jich životy k lepšímu nebo jim je ještě více zamotá?
n 25. 11. 2025 od 19:00
MONIKA ABSOLONOVÁ – BEZ ŘEČÍ
Exkluzivní adventní koncert Moniky Absolo-
nové plný svátečních melodií ze zlaté desky Až 
do nebes.

n Klub Labe

Vísecké náměstí 198 / 2
info@klublabe.cz
tel.: 774 605 199

n 14. 12. 2024 od 21:00
ADAM RAHONY
n 15. 12. 2024 od 15:00, klub Labe
BETLÉM
Loutkové představení
n 21. 12. 2024 od 21:00
VÁNOČNÍ DISKOTÉKA

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 4. 12. 2024 od 14:00
PŘEDVÁNOČNÍ
SETKÁNÍ SENIORŮ
Domov Na Výsluní, Hořovice a MKC Hořovice 
Vás srdečně zve na tradiční setkání. Přijďte se po-
bavit s námi! K poslechu i tanci Vám bude hrát 
HOŘOVICKÁ MUZIKA. V přísálí bude připra-
ven VÁNOČNÍ JARMARK. Pokud máte zájem 
zúčastnit se předvánočního setkání, vyzvedněte 
si co nejdříve vstupenku v Domově Na Výsluní, 
Hořovice, Pražská 932. Kapacita omezena!
n 5. 12. 2024 od 19:00
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU
VÁNOČNÍ KONCERT
n 8. 12. 2024 od 15:00
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ
S JIRKOU HADAŠEM
Pohádkové kouzlování s Jirkou Hadašem je 
více než jen představením – je to cesta do světa 
fantazie, kde se zdá být i nemožné možné. Krá-
lík z klobouku je jen jedním z mnoha zázraků, 
které vás čekají. Vystoupení je vhodné pro děti 
od 2 let.
n 9. 12. 2024 od 19:00
KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS
– AKUSTICKÝ KONCERT
Obsazení kapely: Kamil Střihavka – zpěv, Petr 
Henych – akustické kytary, Martin Ivan – kontra-
bas, Jan Nezval – bicí, Michal Vejskal – klávesy, 
Ondřej Klímek – saxofon, flétna, David Babka – 
steel guitar a Markéta Podhajská – perkuse
n 10. 12. 2024 od 19:00
ČTYŘI DOHODY
Autor: Don Miguel Ruiz. V hlavní roli tohoto 
divadelního představení je Jaroslav Dušek. Spo-
luúčinkují: Pjér La Š’éz a Zdeněk Konopásek, 
světelný design Viktor Zborník, zvuk Martin 
Dušek
Ve Čtyřech dohodách odhaluje Don Miguel 
Ruiz zdroj omezujících názorů, které připravují 
o radost a vedou ke zbytečnému utrpení. Čtyři 
dohody založené na staré toltécké moudrosti, 
nabízejí silný kód chování, který dokáže rych-
le proměnit náš život v nový prožitek svobody, 

n Společenský dům

POZVÁNKA
na

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ  
HOŘOVICKÝCH  SENIORŮ

Domov Na Výsluní, Hořovice 
příspěvková organizace Města Hořovice

ve spolupráci s Městským kulturním centrem Hořovice
Vás srdečně zve

ve STŘEDU 4. prosince 2024
ve 14:00 hodin

do SPOLEČENSKÉHO DOMU v Hořovicích.

Přijďte se pobavit s námi!

K poslechu i tanci Vám bude hrát
HOŘOVICKÁ MUZIKA.

V přísálí bude připraven PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK.

Pokud máte zájem se setkání zúčastnit, vyzvedněte si vstupenky 
v Domově Na Výsluní. 

KAPACITA JE OMEZENA.

Během celého odpoledne bude pořizována fotodokumentace, která bude použita 
k prezentaci Domova Na Výsluní.

4 11. 1. 2025 od (19:00) 20:00, KL
AC DC ŠPEJBL’S HELPER’S.
Vstupné 290 Kč
4 22. 2. 2025 od (19:00) 20:00, KL
KABÁT REVIVAL Vstupné 290 Kč
4 8. 3. 2025 od (19:00) 20:00, KL
KEKS Vstupné 300 Kč
4 5. 4. 2025 od 20:00, SD
ARAKAIN + ALKEHOL Vstupné 590 Kč

ZO ČZS Hořovice zve od 1. 12. do 8. 12. 2024
denně od 9:00 do 17:00 v Domě zahrádkářů

VÝSTAVA BETLÉMŮ
Vstupné dobrovolné. Srdečně zve všechny občany!

	

	

	

	

	

	

ZO	ČZS	Hořovice	

Od	1.	12.	do	8.	12.	2024	denně	od	9:00	do	17:00	
v	Domě	zahrádkářů	
VÝSTAVA	BETLÉMŮ	
Vstupné	dobrovolné	
Srdečně	zve	všechny	občany!	
	

	

	
	

	

ZAJEČOV	

http://www.zdena-zajecov.estranky.cz/	
https://kostelsvbenigny2.blogspot.com/	

29.	11.	od	18:00,	Kino	Zaječov	
O	cestě	do	Íránu	
promítání,	kterým	Vás	provede	paní	Ladislava	Tahovská.	
Vstupné	dobrovolné,	výtěžek	bude	použit	na	záchranu	historické	budovy	ZDĚNÁ	v	centru	
obce	Zaječov.	
	
7.	12.	2024	od	14:00,	kostele	Zvěstování	Panny	Marie	v	Zaječově	
BONBON	
Adventní	koncert	berounského	smíšeného	pěveckého	sboru.	
	sbormistr:	Bohumila	VOKÁČOVÁ	
klávesy:	R.	Linhart	
dechové	nástroje:	M.	Zpěvák	

Výtěžek	bude	použit	na	záchranu	historické	budovy	ZDĚNÁ	v	centru	obce	Zaječov.	Koncert	
se	koná	za	finanční	podpory	města	BEROUN.	
	
	

	
																																																																										



VÁŽENÍ ČLENOVÉ, PARTNEŘI, KLIENTI A MILÍ 
PŘÁTELÉ, 
 
rádi bychom Vám popřáli harmonické prožití 
vánočních svátků a rok 2025 naplněný štěstím, 
zdravím, porozuměním a úspěchy v osobním i 
profesním životě. 
 
Dovolte nám také, abychom Vám poděkovali, že jste 
s námi po celých 12 uplynulých měsíců byli a 
navštěvovali nás v půjčovně Kompenzačních 
pomůcek. Vaší přízně si hluboce vážíme, neboť 
dobře víme, že bez stálých a věrných klientů, členů a 
příznivců by naše organizace nemohla prosperovat. 
Děkujeme… 
Svaz	tělesně	postižených	v	České	republice	z.s.	Hořovice	

Jarmila	Gruntová,	předsedkyně	

	

kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu

Bližší informace ke všem aktivitám:
Renata Babelová, tel. 792 319 950,
email: sedmikraska-os@seznam.cz

n 1. 12. 2024 od 8:00 do 17:00
VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
Akce je součástí Vánočního programu a koná 
se v neděli 1. 12. 24 8 – 17 hod. ve vestibulu 
městského úřadu v Hořovicích. Tvořit mohou 
celé rodiny bez omezení věku. Součástí dílniček 
je i prodej rukodělných výrobků.
n 5. 12. 2024 od 17:00
MIKULÁŠSKÉ ČTENÍ
Nechcete zvát domů Mikulášskou trojici? Přijďte 
k rozsvícenému stromku ke kostelu na Palackého 
náměstí. Zde bude čekat Mikuláš s knihou hříchů, 
čerti a andělé. Pomozte Mikuláši a přineste sep-
sané hříchy, které vloží do knihy. Hříšníky mohou 
být jak děti, tak dospělí.

n Sedmikráska o. s.

n MO STP Hořovice

Informace podáme na telefonu:
605 503 281, Jarmila Gruntová

Organizace Svazu tělesně postižených Hořovi-
ce připravila na rok 2025 zájezdy do divadel, 
zájezd a prohlídku jízdárny v,Tachově-Světce“, 
ozdravné pobyty, přednášky a kurzy trénování 
paměti, neopomeneme členskou schůzi s ob-
čerstvením a hudebním programem.
n 20. 1. 2025 od 19:00,
odjezd od hořovické radnice v 17:30,
návrat cca 23:00.
AUDIENCE U KRÁLOVNY
Srdečně zveme na divácky velmi úspěšné před-
stavení z roku 2021, které připravilo Stavovské 
divadlo. Hlavní roli královny Alžběty II. ztvární 
Iva Janžurová. Režisérkou inscenace i televizní-
ho záznamu je Alice Nellis a jejími partnery v ro-
lích britských premiérů a premiérky jsou Taťjana 
Medvecká, František Němec, Igor Bareš, Igor 
Orozovič, Vladislav Beneš, Martin Pechlát či Da-
vid Matásek. Královského komorníka hraje Jan 
Hartl. Hra je pohledem na tíži politiky z jiného 
úhlu a konfrontuje politiku s jistým nadčasovým 
archaickým principem kontroly demokratické 
vlády. Vstupenky budou v předprodeji v prosinci 
v pondělí a ve středu od 11:00 -14:00. Cena vstu-
penky včetně dopravy činí 1100 Kč.

VÁŽENÍ ČLENOVÉ, PARTNEŘI, KLIENTI
A MILÍ PŘÁTELÉ,

rádi bychom Vám popřáli harmonické pro-
žití vánočních svátků a rok 2025 naplněný štěs-
tím, zdravím, porozuměním a úspěchy v osob-
ním i profesním životě.

Dovolte nám také, abychom Vám poděkova-
li, že jste s námi po celých 12 uplynulých měsíců 
byli a navštěvovali nás v půjčovně Kompenzač-
ních pomůcek. Vaší přízně si hluboce vážíme, 
neboť dobře víme, že bez stálých a věrných kli-
entů, členů a příznivců by naše organizace ne-
mohla prosperovat. Děkujeme…

Svaz tělesně postižených
v České republice z.s. Hořovice

Jarmila Gruntová, předsedkyně

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881
www.domecekhorovice.cz

n 4. 12. 2024, 17:00 – 19:00,
Klubovna Starý zámek Hořovice
PATCHWORKOVÉ KOULE
Tvořivá dílna pro veřejnost, falešný patchwork, 
přijďte si vytvořit vlastní vánoční dekoraci. Po-
platek: 300 Kč. Rezervace do 18. 11. 2024, Ka-
mila Štědrá, tel.: 721 274 439, e-mail: kstedra@
domecekhorovice.cz
n 7. 12. 2024, start: 15:00 - 16:30
u Cukrárny u Bůchů
POCHOD PŘES TŘI PEKLA, Komárov
Čeká nás: Procházka usínající brdskou přírodou 
osvícenou lampiony, 3 pekla plná čertů a je-
jich úkoly, mikulášská nadílka v cíli, ohňostroj 
v 17:00 hodin na hrázi Červeného rybníka.
n 8. 12. 2024, sraz v 17:00 v lesoparku
Dražovka u dětského hřiště
S ČELOVKOU ZA BLUDIČKOU JULČOU
Večerní rodinný pochod. Čelovky a baterky s se-
bou, poplatek 30 Kč/ osoba.

n Domeček Hořovice

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 5. 12. od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH O SENIORY
- podpůrná skupina
n 12. 12. od 17:00
KANADA - PO STOPÁCH
ZLATÉ HOREČKY
Cestovatelská přednáška Marie Humlové.

n Kavárna Včera

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. neděli 
v měsíci od 8:30 a 2. neděli v měsíci od 18:00.
Sledujte živý přenos bohoslužeb na https://meet.
jit.si/ccedobris.
Bohoslužby během vánočních svátků:
4 25. 12. od 8:30 Boží hod vánoční
4 29. 12. od 8:30 Nedělní bohoslužby
4 1. 1. od 8:30 Novoroční bohoslužby
n 7. 12. 2024 od 18:00
SYLVIE KROBOVÁ
Známá zpěvačka, skladatelka a herečka vystou-
pí s písněmi z posledního alba Chodec spolu 
s mladými zpěvačkami, které ji na albu dopro-
vázejí.
n 20. 12. 2024 od 18:00
GEMINI MUSICALES
- VOICE AND HARP
Vánoční koncert kladenského souboru pořádaný 
hořovickým Muzeem.
n 21. 12. od 16:00
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ HRA
Vánoční divadlo - tradiční hra dětí z Evangelic-
kého sboru plná vánočních písní. Vstupné dob-
rovolné.

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
horovice@muzeum-beroun.cz

n 1. 12.–5. 1. 2025 od 10:00 -16:00
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
ZIMNÍ RADOVÁNKY
Ukázka sportovního vybavení a oblečení 
z muzejních sbírek. Pohledy ze sbírek Ilony 
Voráčkové. Otevřeno o adventních víkendech 
1. 12.–22. 12. a během vánočních prázdnin 
denně 27. 12.–5. 1.
n 11. 12. 2024 od 17:00
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V MUZEU
Akce Česko zpívá koledy, v muzejní expozici na 
Starém zámku.  Koncert pěveckého sboru KO-
PES ze ZUŠ Hořovice a poté společné zpívání 
oblíbených koled. Muzejní expozice otevřena 
s výstavou Zimní radovánky k prohlídce po 
skončení akce.
n 20. 12. 2024 od 18:00,
Evangelický kostel (bývalá synagoga)
KONCERT VÁNOČNÍCH KOLED 
A BAROKNÍCH ADVENTNÍCH PÍSNÍ 
v podání komorního souboru
VOICE AND HARP
Prodej vstupenek na místě.
n 23. 12. 2024 od 14:00 – 16:00
BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Předávání plamínku zažehnutého v Betlémě 
a převezeného skauty na nádvoří Starého 
zámku.

n 26. 12. 2024 od 19:00
AKROBAT ROCK
n 11. 1. 2025 od 19:00
ŠPEJBL’S HELPRS
TRIBUTE TO AC/DC
n 22. 2. 2025 od 19:00
KABÁT REVIVAL PLZEŇ
n 8. 3. 2025 od 19:00
KEKS předkapela MICHAL ŠINDELÁŘ
Na výše uvedené akce předprodej na www.
goout.net, v restauraci PODNIKK a v IC na 
Starém zámku (zde platba možná POUZE 
HOTOVĚ!)



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

n 12. 12. 2024 od 17:00, Malý sál KK
VÁNOČNÍ ČAS
Děti se určitě nemohou dočkat Vánoc, a tak aby 
to čekání nebylo tak dlouhé, zveme děti spolu
s rodiči na divadelní představení. Loutkoherecká 
skupina Loudadlo spolupracující s ČT odehraje 
vánoční představení vhodné pro děti 3 - 10 let. 
Uvidíte postavičky známé z televizní obrazovky 
Mufa, Jů a Hele a mnoho dalších.

n Zaječov

n 7. 12. 2024 od 14:00,
kostel Zvěstování Panny Marie
BONBON
Adventní koncert berounského smíšeného 
pěveckého sboru (sbormistr: Bohumila Voká-
čová, klávesy: R. Linhart, dechové nástroje: M. 
Zpěvák). Výtěžek bude použit na záchranu his-
torické budovy ZDĚNÁ v centru obce Zaječov.

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10:00 -17:00, 
tel.: 371 784 598; e-mail: pokladna@zbiroh.com
n 7. 12. sobota od 11:00
VÁNOČNÍ DEN
V sobotu 7. prosince mohou návštěvníci na 
nádvoří zbirožského zámku nasát příjemnou 
atmosféru vánočních chutí a vůní či zakoupit 
řemeslně vyráběné dekorace a dárky nejenom 
s adventní a vánoční tematikou. Vstup na jar-
mark zdarma. Od 12:00 a 14:00 se budou konat 
speciální Vánoční prohlídky zámku a hradní 
kaple (rezervace nutná). Program vyvrcholí Ad-
ventním koncertem v Muchově sále od 17:00. 
Předprodej vstupenek na koncert na recepci 
zámku a v IC Zbiroh.
n 7., 14. a 21. 12. sobota a 26. 12. čtvrtek 
od 12:00 a 14:00
VÁNOČNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU

n Zbiroh

V prosinci se mohou návštěvníci přijít 
svátečně naladit na zámek Zbiroh, kde se 
během tematických prohlídek dozví spou-
stu zajímavostí o vánočních tradicích a zvy-
cích v různých epochách, třeba za dob Ma-
rie Terezie či jak na zámku slavila Vánoce 
rodina Colloredo-Mannsfeldů a vyslechnou si 
štědrovečerní příběh Alfonse Muchy a jeho ženy 
Marie. Zajímavé vyprávění bude obohaceno 
i o krásné tóny vánočních písní a lidových koled. 
Součástí prohlídek bude i návštěva vánočně vyz-
dobené hradní kaple. Rezervace nutná!
n PO STOPÁCH…
Unikátní cyklus nočních vokálních koncertů 
Zámecká nokturna věnuje svoji pozornost také 
umění a životním příběhům kdysi proslavených 
a dnes téměř zapomenutých českých pěvkyň 
v samostatných projektech Po stopách… Část fil-
mu o australském působení Gabriely Roubalové 
již je natočena, k šedesátému výročí úmrtí Marie 
Gärtnerové se uskuteční v Muzeu J. V. Sládka 
výstava o životě umělkyně a v monumentálním 
Muchově sále zámku Zbiroh Zámecké nokturno.

MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
n do 26. 1. 2025
Po - Pá: 9:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
DO NOVÉHO SVĚTA!
Výstava vznikla v Památníku Antonína Dvořáka 
a můžete na ní spatřit třeba model lodi, která 
vozila cestovatele za velkou louži, ukázky par-
titur, Dvořákův lodní kufr, Sládkovu dýmku, 
dobové fotografie, zápisky z cest a spoustu za-
jímavých, leckdy i překvapivých či neznámých 
informací. Sledujte náš Facebook či web https://
www.zbiroh.cz/organizace/muzeum/.

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 7. 12. 2024 od 13:00
3-2-1 START
Premiéra pohádky v planetáriu, nutná rezervace.
n 12. 12. 2024 od 16:30
KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ
n 12. 12. 2024 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
– CESTA KE HVĚZDÁM
Začínáme v planetáriu s přesunem na hvězdárnu, 
nutná rezervace.
n 12. 12. 2024 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI
NA HVĚZDÁRNĚ
Nutná rezervace.
KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 4. 12. od 15:00 do 19:00
VÁNOČNÍ SETKÁNÍ S DŮCHODCI
Jako každý rok se před Vánocemi scházíme 
s důchodci města a okolí. Tentokrát se o hudební 
doprovod postará kapela B.A.S. a doprovodem 
bude i hudební program Pocta Waldemaru 
Matuškovi.Jedná se o pásmo hitů v podání 
zpívajícího kytaristy a muzikálového herce Jardy 
Adamce.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Zimní stadion Hořovice
So 21. 12. 2024
06:30 – 07:30
Ne 22. 12. 2024
06:30 – 07:45, 15:15 – 17:15
Po 23. 12. 2024
07:00 – 08:45, 13:30 – 18:15
Út 24. 12. 2024
07:00 – 08:45, 11:15 – 16:30
St 25. 12. 2024
08:00 -19:00
Čt 26. 12. 2024
08:00 – 17:00
Pá 27. 12. 2024
08:00 – 17:00
So 28. 12. 2024
06:00 – 07:00, 13:15 – 15:45
Ne 29. 12. 2024
07:00 – 11:00, 15:45-19:00
Po 30. 12. 2024
08:00 – 16:00
Út 31. 12. 2024
7:00 – 09:45, 12:00 – 19:00
St 01. 01. 2024
10:00 – 13:00, 15:15 – 20:00
Čt 02. 01. 2024
08:00 – 15:00
Pá 03. 01. 2024
08:00 – 16:00
So 04. 01. 2024
06:30 – 7:30, 12:00 – 14:00
Pá 05. 01. 2024
06:30 – 7:30, 12:45 – 14:30

Aktuálně sledovat rozpis ledové 
plochy (veřejné bruslení) na https://
www.zs-horovice.cz/rozpis-ledove-
-plochy.

n Jince

OÁZA JASMÍNKA
n PRAVIDELNÉ CVIČENÍ JÓGY
Po + Čt od 17:30 do 19:00 S Tarou – cvičení 
pro ženy, od 19:00 do 20:00 S Pavlem – cviče-
ní pro muže
n TVOŘIVÉ KRESLENÍ S MIRKOU
17. 12. od 16:00 do 20:00, Vánoční stromek přání
n POHYB A RELAXACE S KATKOU
3. 12. od 18:00 do 21:00, Tanec vděčnosti
n TVOŘENÍ Z DRÁTKŮ A KORÁLKŮ
S MARUŠKOU
10. 12. od 17:00 do 20:00

VÝZVA – PO STOPÁCHVÝZVA – PO STOPÁCH
Pro vznikající publikace a životopisné 
filmy o českých pěveckých legendách Ga-
briele Roubalové a Marii Gärtnerové, 
žádáme i vzdálené příbuzné, pamětníky, 
bývalé žáky, přátele, kteří svými vzpomín-
kami či vzácnými artefakty z rodinných 
archivů mohou přispět k ještě bližšímu 
seznámení s významnými umělkyněmi, 
aby se ozvali. (zameckanokturna@gmail.
co; tel.: 737 851 446).



společnost - sport

15www.mesto-horovice.eu

n Zubní pohotovost

n 1. 12. MUDr. Šedivá Štěpán-
ka, Beroun, Havlíčkova 20, tel.: 
311 611 241
n 7. – 8. 12. MUDr. Růžičková 
Monika, Zdice, Čs. Armády 895, 
tel.: 311 685 674
n 14. – 15. 12. MUDr. Šlesingero-
vá Iva, Beroun, Tř. Pol. Vězňů 40, 
tel.: 311 746 372
n 21. – 22. 12. MUDr. Sozieva Za-
lina, Beroun, Havlíčkova 1732/3, 
tel.: 727 836 818
n 24. 12. MUDr. Spal Antonín, 
Hořovice, k Nemocnici 1106, tel.: 
311 559 813

n 25. 12. MUDr. Srpová Marcela, 
Hořovice, Fügnerova 389 (ALBA), 
tel.: 311 512 119
n 26. 12. MUDr. Svobodová Eliš-
ka, Komárov, Buzulucká 108 (Bu-
zuluk), tel.: 311 572 389
n 28. – 29. 12. MUDr. Zayt-
sev Dmitry, Beroun, Havlíčkova 
1732/3, tel.: 727 836 818
n 1. 1. 2025 MUDr. Valta Ri-
chard, tel.: Žebrák, Hradní 68, 
tel.: 311 533 384

Pohotovost je vždy od 8:00 do 
12:00

Fotbalové zpravodajství SK Hořovice
Výsledky A mužstva SK Hořovice
3. kolo MOL CUPU: SK Hořovice - Dukla Praha 0:6 (0:2)
12. kolo 4. ČFL: TJ Přeštice - SK Hořovice 1:2 (0:1)
13. kolo 4. ČFL: SK Hořovice - FK Příbram B 4:2 (3:1)
14. kolo 4. ČFL: SK Hořovice - Slavia Vejprnice 1:0 (1:0)
Výsledky B mužstva SK Hořovice
11. kolo 7. liga: SK Hořovice B - Sokol Vraný 7:2 (2:0)
12. kolo 7. liga: SK Chyňava - SK Hořovice B 0:1 (0:0)
13. kolo 7. liga: SK Hořovice B - Baník Libušín 3:2 (2:1)
1. kolo dohrávka: SK Hořovice B - Baník Lubná 3:2 (2:1)

Otevírací doba bazénu o vánočních svátcích

Pondělí 23. 12. 15:00-20:00

Úterý 24. 12. 10:00-15:00

Středa 25. 12. zavřeno

Čtvrtek 26. 12. 13:00-21:00

Pátek 27. 12. 09:00-21:00

Sobota 28. 12. 11:00-20:00

Neděle 29. 12. 12:00-19:00

Pondělí 30. 12. 13:00-20:00

Ůterý 31. 12. 10:00-16:00

Středa 1. 1. 2025 13:00-20:00

n V rámci 3. kola Mol Cupu, zavítala do Hořovic prvoligová Dukla Pra-
ha, v jejímž týmu nastupuje i autor sta ligových branek Jakub Řezníček. 
Na snímku s místopředsedou SK Hořovice Jaroslavem Kuchařem a před-
sedou Karlem Pelikánem.

Svoz biologického odpadu
 

V období od 1. prosince do 31. března se prodlužuje interval na svo-
zy na čtrnáct dnů.
V prosinci se začíná takto:
n v části města, kde se vyváží obyčejný komunální odpad ve středu 
(Višňovka, Příbramská, Pražská…), se bude od prosince vyvážet BIO 
odpad v lichém týdnu (1. svoz – 1. lichý týden)
n v části města, kde se vyváží obyčejný komunální odpad v pátek (Zá-
padní sídliště, Valdecká, 9. května…), se bude od prosince vyvážet BIO 
odpad v sudém týdnu (1. svoz – 1. sudý týden)

V dalších měsících (leden, únor, březen) střídání svozů pravidelně 
pokračuje. (Navazuje na prosinec).



www.mesto-horovice.eu16

sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 12/2024, ročník XVII., vychází 1. 12. 2024.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horovice.cz. 

Redakční rada: Mgr. Přemysl Landa - předseda, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban, Petr Drulák a Petr Bakule. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury 

České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 12 byla 21. lis-

topadu 2024. Příspěvky do lednového čísla zasílejte nejpozději do 10. 12. 2024. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Letošní sezóna začala pro To-
máše v Itálii, kde se uskuteč-
nil závod světového poháru. 
Následoval další světový po-
hár v Rakousku. Poté jsme 
se rozjeli za závody Českého 
poháru, které jsou zároveň 
i nominačními do reprezen-
tace ČR.

Mezi dospělými se do Čes-
kého poháru započítává pouze 
sedmiboj. V letošní sezoně nedal 
Tomáš nikomu šanci, když první 
tři závody suverénně vyhrál. Ná-
sledovalo Mistrovství republiky 
a ani tady nepolevil ve skvělých 
výkonech a stal se trojnásobným 
mistrem České republiky. Násle-
doval opět závod světového pohá-
ru, který se tradičně koná v No-
vých Zámcích.

Po těchto závodech bylo jasné, 
že se Tomáš nominoval z první-
ho místa do reprezentace České 
republiky a pojede na mistrov-
ství světa, které se letos konalo ve 
Španělsku.

Mezi posledním závodem 
a odjezdem na MS byly dva mě-
síce, tedy dost času na přípra-
vu, ladění formy a odstraňování 
chyb. Přípravu na letošní MS 
jsme zvolili individuální s tím, že 
víkend před odjezdem pojede ješ-
tě s několika kolegy z reprezen-
tace na mezinárodní mistrovství 
Slovenska. Tyto závody ukázaly 
Tomášovu připravenost a kvalit-
ní přípravu, když získal celkem 
osm medailí a stal se několika-
násobným mistrem Slovenska. 
Mistrovství světa, vrchol kaž-

Sezóna 2024 - pokračování skvělých výsledků Tomáše Spáčila
dého závodníka, letos pořádalo 
Španělsko ve městě Benicassim. 
Ještě před zahájením MS si To-
máš přál aspoň dvě až tři medai-
le, a to se mu nakonec splnilo. 
Stal se trojnásobným mistrem 
světa ve svých oblíbených dis-
ciplínách (muška skish, muška 
dálka obouruč) a byl i členem 
vítězného družstva ČR. Celkově 
ještě vybojoval krásné 3. místo 
v sedmiboji a mohlo se slavit.

Na závěr sezóny se konalo fi-
nále světového poháru v Českých 
Budějovicích, ve kterém obsa-
dil 3. místo a na 3. místě skončil 
i v celém světovém poháru. Ná-
sledovalo finále Českého poháru, 
kde bez ohledu na výsledek, byl 
Tomáš již jasným předčasným 
vítězem.

Tradičně zakončujeme sezonu 
v Rakouském Windenu na mezi-
národních závodech. Tomáš Spáčil 
tam po vynikajícím výkonu vyhrál 
a potvrdil svoji dlouhodobou vý-
konnost. Za posledních jedenáct let 
dovezl vždy z Mistrovství republiky 
a mistrovství světa minimálně jed-
nu zlatou medaili, což určitě není 
samozřejmost a poukazuje to na 
Tomášův přístup k tomuto sportu.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
našim dlouhodobým podporova-
telům, bez kterých by nešlo do-
sahovat takových výsledků, a to 
konkrétně MO ČRS Hořovice, 
Středočeskému územnímu sva-
zu, městu Hořovice, obci Zaječov 
a firmě Instav.

Vedoucí oddílu
RT MO ČRS Hořovice

V sobotu se v Hořovicích 
uskutečnil 1. ročník dětských 
závodů ve spolupráci společnosti 
BAGGER a. s. a místní organi-
zace ČRS. Závody se konaly na 
rybnících, které byly vybudová-
ny spolu s novým sídlištěm pod 
Nemocnicí a jsou ve vlastnictví 
fa BAGGER. Kapacita 50 dětí 
byla již 2 týdny předem naplně-
na. Před závody byl do nádrží 
vysazen siven americký. Soutě-
žilo se v kategoriích žáci, žákyně, 
dorostenci a dorostenky. První 
tři v kategorii vždy získali pohá-
ry a věcné ceny. O pořadí dívek 
pak musela rozhodnout až sou-

těž hodu do dálky. I ti, co neobsadili 
medailové pozice, obdrželi dárkový 
balíček. Pro všechny závodníky 
i rodiče bylo připraveno perfekt-
ní zázemí a profi catering, který 
zajistila fa BAGGER. Organizaci 
závodů pak zajistila MO Hořovi-
ce, včetně zajištění rozhodčích. Za 
MO se zúčastnili hospodář David 
Grunt a jednatel Ján Rogos. Za fa 
BAGGER pak majitel Martin Šol-
tys, který je zároveň již tradičním 
účastníkem závodů Ralye DAKAR 
za tým BUGGYRA. I když se ry-
bám moc nechtělo z vody, děti si 
odpoledne užily a na jaře je pláno-
ván další ročník. David Grunt

Dětské rybářské závody BAGGER a ČRS MO Hořovice


